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Vážení spoluobčané 

Uplynulé letní měsíce byly ve znamení několika významných kulturních a 
sportovních aktivit. Současně je to doba, která je ideální pro stavební práce. Vše 
potřebné bylo v této době naplněno, neboť jsme se dočkali významných sportovních 
úspěchů, zahájení velkých staveb a důležitých kulturních událostí. Všem těmto 
záležitostem se podrobně věnujeme v další části Zpravodaje. 
Ze života hasičů 

Stěžejní událostí byla účast družstva žen z Makova na republikové soutěži 
v požárním sportu, která se konala letos v Brně od pátku 26. srpna do neděle 28. 
srpna. Účastnili se jí též dobrovolní hasiči ze sousedního Pikova, pro které to byla již 
sedmá soutěž, hasičky z Makova zde byly poprvé. Oba týmy skončily sice až v druhé 
polovině tabulky, ale samotný postup a účast v republikové soutěži je historickým 
úspěchem. Hasiči si plně toto uznání zaslouží, neboť se maximálně věnovali tréninku 
a určitě příští rok na soutěži v Praze budou mít o trochu více štěstí. Prostředí na 
stadionu v Brně bylo velice pěkné, ale při požárním útoku foukal poměrně silný 
protivítr, který v kombinaci s ostrým slunečním zářením způsoboval komplikace při 
nástřiku vody do terče. Celkově je tato soutěž vysoce náročná, protože výkony 
dobrovolných hasičů neustále rostou a dostávají se na úroveň profesionálů, ale 
především rozhodující roli zde hraje sportovní nadšení v kombinaci s dobrými vztahy 
v rámci týmu. 

Dobrovolní hasiči se též dobře prezentovali na regionální úrovni. Na začátku 
prázdnin se konala tradiční pohárová soutěž v požárním sportu ve Smrkově a hned po 
prázdninách 3. září 2016 proběhl 3. ročník Drahnětických hasičských manévrů. Obě 
akce byly místními hasiči velice dobře připraveny, mají své neopakovatelné kouzlo. 
V době konání Jistebnického cyklomaratonu 20. srpna 2016 odpoledne přijela do 
Jistebnice Propagační jízda hasičů Jihočeského kraje. Letos to byl již 8. ročník, který 
byl mimo jiné zaměřen na propagaci Mistrovství České republiky v požárním sportu, 
jež začínalo v následujícím týdnu v Brně. Diváci s nadšením a velkým zájmem 
přivítali historická hasičská vozidla a delegaci Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska. Neméně důležitou aktivitou jistebnických dobrovolných hasičů bylo 
začátkem prázdnin pořádání letního tábora pro mladé hasiče, kde si na třicet dětí 
užilo u rybníka Kaplice krásné léto. Zásluhu na tom mají vedoucí a další personál, 
kteří se o děti velice dobře starají, vymýšlejí jim zajímavou činnost. Letošní ročník 
tábora proběhl v keltském stylu. Poděkování též náleží dalším hasičům, kteří se 
postarali o stavbu tábora.  Nyní se připravujeme a těšíme na pálení vatry, které 
proběhne v sobotu 29. října 2016. 
Aktivity našich cyklistů 

Rovněž v tomto roce se naši cyklisté velice dobře prezentovali v rámci svých 
tradičních sportovních aktivit. Absolvovali celou řadu závodů, ale pro nás v Jistebnici 
má největší význam TREK Jistebnický maraton, který se 20. srpna 2016 konal jako 
součást Závodu Galaxy série Jihočeského MTB poháru. Jednalo se již o 17. ročník, 
na který se přijeli také podívat politici. Jmenovitě to byl pan senátor Pavel Eybert a 
ministr průmyslu a obchodu Jan Mládek. Samozřejmě dostali čestný úkol dva hlavní 
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závody odstartovat. Úkol to byl současně nelehký, protože na startovací čáře bylo 
vždy nastoupeno několik stovek cyklistů. S úspěchem se této povinnosti zhostili, ale 
především měli možnost se blíže seznámit s historií Jistebnice a jejím sportovním 
životem. Po závodě večer byla připravena zábava s pěknou hudbou. V tomto roce to 
již bylo v prostoru u rybníka Smolík v Jistebnici - na ploše, kde se v době poutě 
umisťují pouťové atrakce. Místo bylo zvoleno velice dobře, což se projevilo velkým 
zájmem o zábavu ze strany závodníků i občanů. 

Jistebničtí cyklisté v pořádání závodů mají bohatou historii, neboť se touto 
aktivitou zabývají již 25 let. V podstatě není měsíc, kdy by se nezúčastnili nebo 
přímo nepořádali nějaký důležitý závod, v některých měsících je jich třeba i několik. 
Vyhodnocení MTB série závodů spolu s programem zdravé výživy proběhlo 9. září 
2016, již v opraveném Kulturním domě v Jistebnici. Bylo ve znamení nejen 
vyhodnocení tohoto úspěšného sportovního roku, ale bylo to i připomenutí celé 25-
tileté historie cyklistického sportu a závodů v Jistebnici, ale i v širokém okolí. 
Jihočeský MTB pohár 2016 byl letos realizován v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje pod názvem Jižní Čechy olympijské a s podporou Jihočeského 
svazu cyklistiky. Cyklistický sport určitým způsobem také spojuje spolky, například 
při pořádání velkých cyklistických akcí se využívá pořadatelská činnost našich 
dobrovolných hasičů. 
Návštěva ochotníků ze švýcarského Erlachu 

Koncem července nás poctili svou návštěvou ochotníci ze švýcarského Erlachu. 
Správněji se jednalo o tři profesionální herce, kteří v rámci svého zájezdového 
kalendáře po Evropě /Švýcarsko, Německo, Česko, Rakousko, Maďarsko, 
Rumunsko/ navštívili též Jistebnici. Přijeli ve čtvrtek 28. 7. 2016, následující den 
odehráli v hospodě Na Hradě divadelní představení, další dny se věnovali poznávání 
Jistebnice. Naši občané je přijali s obrovským nadšením, zejména se jim věnovali 
naši ochotníci, cyklisté, hasiči, občané Jistebnice, Makova a Smrkova /správněji 
Smrkovského království/. Všichni společně jsme vzácné návštěvě připravili zajímavý 
poznávací program, ukázali jsme jí naše město a život našich občanů. Nebylo toho 
málo, co přátelé z Erlachu měli možnost vidět: lyžařský areál Moninec, výstavu 
v Galerii u kostela, Pamětní síň Richarda Laudy, hasičskou zbrojnici v Jistebnici, 
vystoupení hudební skupiny Keks v Makově a nakonec královskou družinu s králem 
Miroslavem ve Smrkově. Jsme rádi, že při této příležitosti jsme mohli našim 
partnerům ze švýcarského Erlachu oplatit jejich pohostinnost, kterou jsme poznali při 
našich návštěvách ve Švýcarsku. 

Nyní bych se podrobněji věnoval divadelnímu představení divadla P.O.T.R., které 
představilo našim divákům hru „Adam a Eva“ a značně je tím oslovilo a zaujalo. 
Herci přijeli švýcarským Postbusem z roku 1957, který je během jejich turné 
současně jevištěm, objektem hry, dopravním prostředkem, ale i ubytovacím a 
stravovacím zařízením. Autobusu se podařilo projet průjezdem do dvora hospody Na 
Hradě, takže se tím vytvořilo ideální prostředí pro herce i diváky. Vlastní hra je ve 
stylu komiksu a pohybového divadla s hudbou, takže je pro diváky snadno 
pochopitelná. Děj je plný zvratů a překvapení, takže přítomné obecenstvo se dobře 
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bavilo. Doufáme, že příští rok bude možnost zhlédnout další představení. Rádi zde 
opět švýcarské přátele uvítáme, o patřičnou reklamu svého umění se již zasloužili. 
Výstava v Jistebnici 

Za důležité připomenutí stojí úspěšná výstava, která proběhla v Jistebnici v letních 
měsících ve Výstavní síni u kostela pod názvem „Drátek a bavlnka“. Setkala se 
s velkým zájmem občanů, neboť zde vystavované exponáty byly na vysoké umělecké 
úrovni. Byla otevřena též v době jistebnické poutě, čímž se navázalo na určitou 
tradici výstav pořádaných právě v této roční době. Má to obrovský význam pro 
návštěvníky Jistebnice a především pro rodáky. V příštím roce by se pořádání 
výstavy o jistebnických domech ujal Okrašlovací spolek. 
Jistebnická pouť 

Letošní Magdalénská pouť v Jistebnici se konala o týden dříve, tj. v neděli 17. 
července. Bylo to na základě návrhu církve, neboť pan farář a farníci další týden již 
odjížděli do Polska, kde se konala důležitá návštěva papeže. Vzhledem k tomu, že 
pouť je především církevní záležitost, byli jsme k této změně maximálně vstřícní. 
Přesun termínu poutě jsme již rok zveřejňovali pomocí různých médií a informačních 
kanálů. Z naší strany jsme se snažili, aby v Jistebnici byl dostatek pouťových atrakcí 
a stánků, především s domácími řemeslnými výrobky. Stavební skupina se postarala 
o to, aby bylo všude posečeno a uklizeno. V Kulturním domě v Jistebnici jsme zdárně 
ukončili opravy stropních podhledů, takže několik dnů před poutí byl kulturní dům 
provozuschopný a připravený na tradiční pouťové akce. Tradiční pouťová zábava zde 
ovšem nebyla, neboť kapela nepřijela, přestože byla provozovatelem objednána. 
Nebyla to naše chyba. Místní hasiči připravili pro návštěvníky poutě prohlídku 
hasičské zbrojnice a občerstvení. Zájem občanů o pouť hodnotím jako průměrný, 
přestože počasí hrozilo dešťovými přeháňkami. V průběhu let můžeme sledovat, jak 
se mění nabídka zboží, koupěschopnost obyvatelstva, dodržování tradic a podobně. 
Vysoce pozitivním jevem je rozvoj drobné řemeslné výroby, u tuzemských prodejců 
rozvoj stánkového prodeje a přetrvávající nabídka pouťového zboží. Pouť je 
především velkou událostí pro děti a ty skutečně letos o nic nepřišly. 
Připomenutí díla Jana Vítězslava Duška v Makově 

Letos si občané z Makova velice důstojným způsobem připomněli 125. výročí 
narození a 50. výročí úmrtí makovského rodáka a významného sochaře Jana 
Vítězslava Duška. V bývalé škole uspořádali výstavu části jeho rozsáhlého díla, 
kterou tvořily zapůjčené exponáty z Husitského muzea v Táboře. Výstavu doplnili o 
vlastní fotografie pomníků z díla J. V. Duška, nacházející se v okolí Makova. 
Slavnostní vernisáž výstavy proběhla za velkého zájmu místních občanů ve čtvrtek 8. 
září 2016. Nejdříve byly k pamětnímu kameni na návsi v Makově položeny květiny, 
potom následovalo vystoupení pěveckého sboru učitelek ze Základní školy 
v Jistebnici a několik krátkých projevů. Posléze si účastníci s velkým zájmem 
prohlédli výstavu a pokračovali v rozsáhlé diskuzi. Vernisáže se zúčastnil také 
Václav Šedivý, autor letos vydané knihy táborský sochař Jan Vítězslav Dušek, 
mapující jeho rozsáhlé dílo i život. Úspěšně se tak navázalo na letošní velkou výstavu 
k dílu J. V. Duška, která probíhala od dubna do července v Husitském muzeu 
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v Táboře. Poděkování za tuto zdařilou akci náleží všem občanům Makova, kteří si 
svého rodáka značně váží, dále osadnímu výboru, panu Máchalovi a paní Ivě 
Peškové, jež řeší naše kulturní záležitosti. Rovněž je důležité připomenout dobrou 
spolupráci s Husitským muzeem v Táboře. 
Selská jízda v Padařově 

Letošní tj. druhý ročník Padařovské selské jízdy byl více zaměřen na traktory. 
Pořádaná akce již měla z loňska značný ohlas, proto se jí zúčastnilo 30 strojů, ale 
především přilákala 200 diváků. Proběhla za krásného počasí v sobotu 10. září 2016. 
Organizace se samozřejmě ujaly padařovské selky, chlapi měli za úkol postarat se o 
své stroje. Diváci se zúčastnili hlasování v soutěži Traktor sympaťák, tj. soutěž o 
nejhezčí a nejlépe upravený stroj. První cenu získal traktor MackCormic 217 D, 
přestože nebyl v jednu chvíli úplně pojízdný, ale byl hezký. Občané Padařova opět 
přesvědčili, že jsou dobrými organizátory, na které je možné se plně spolehnout. 
Střelecký závod ve střelbě ze vzduchovky 

Velice pěknou akci uspořádali myslivci z Mysliveckého sdružení Jistebnice Vinice 
pro děti na střelnici v Hůrce. Střelecký závod spočíval ve střelbě ze vzduchovky. 
Souběžně s tím probíhala broková střelba pro dospělé. Akce se konala 20. srpna 
2016, tedy v době pořádání Jistebnického cyklomaratonu, přesto zde bylo velké 
množství účastníků, celkově určitě přes 60. Organizátoři připravili pro děti hodnotné 
odměny, takže se jednalo o velice krásný závěr prázdnin. 
Otevření evropského expedičního centra v Olší 

V sobotu 3. 9. 2016 se konalo slavnostní otevření evropského expedičního centra 
ve firmě EFAFLEX v Olší. Jednalo se o velkou akci, na kterou se přišlo podívat asi 
1500 lidí. Navštívil ji též ministr průmyslu a obchodu Jan Mládek a hejtman 
Jihočeského kraje Jiří Zimola. Jsme rádi, že v regionu takovýto supermoderní a 
výkonný podnik máme, protože významným způsobem řeší zaměstnanost našich 
občanů.  
Odjezd autobusu z Tábora 

Od platnosti nového jízdního řádu, tedy ode dne 11. 12. 2016 by měl spoj 390090, 
linka 31 – z Tábora do Jistebnice a Nadějkova odjíždět v sobotu, v neděli a ve státem 
uznaný svátek v 18:35 z autobusového nádraží v Táboře a nikoliv dříve. Stalo se tak 
na základě dvouletého vyjednávání a vyjádření cestujících, kdy 27 cestujících se 
vyjádřilo pro odjezd v 18:35, 4 cestující byli pro zachování odjezdu v 18:25. 
Vzhledem k tomu, že v uvedených dnech je to poslední spoj, pak tato potřebná změna 
pomůže celé řadě lidí, kterým to při dřívějším odjezdu autobusu způsobovalo značné 
potíže. 
Poděkování paní Anežce Novákové 

Město Jistebnice děkuje paní Anežce Novákové a kolektivu zaměstnanců za 
dlouholeté provozování prodejny „U Anežky“ v Jistebnici. Tato prodejna se 
smíšeným zbožím vždy příjemným způsobem oslovila velké množství zákazníků. 
Uzavření prodejny bude pouze přechodné, neboť se našel nový provozovatel, který 
obchodní činnost převezme. 
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Ordinace praktického lékaře v Jistebnici 

Od 1. srpna 2016 začali v Jistebnici ordinovat noví praktičtí lékaři. Jsou to MUDr. 
Marie Rybářová a MUDr. Jindřich Cícha, který v dohledné době ordinaci plně 
převezme. Noví lékaři mají velké plány jak nabídnout a rozšířit své činnosti, záleží 
jen na zájmu a počtu pacientů. Jedině tak se nám podaří udržet služby, které náleží 
Jistebnici jako městu. Starší občané by měli více pamatovat na svou zdravotní 
bezpečnost, která je přímo závislá na přítomnosti lékaře v místě svého bydliště. 
V současné době je stále těžší sehnat praktického lékaře. Navíc platná legislativa 
způsobuje, že proces umístění nového lékaře je velice pomalý. Sami jsme se 
přesvědčili, že jeho nástup trvá zhruba půl roku a podle platných a v podstatě 
špatných zákonů se nedá nijak urychlit. Je potřeba toho, že v Jistebnici nyní ordinuje 
stálý praktický lékař, si plně vážit. 
Rekonstrukce stropu v KD Jistebnice 

V letošním roce v měsíci červnu a začátkem července byla provedena rekonstrukce 
stropu /stropních podhledů, elektroinstalace a vzduchotechniky/ v Kulturním domě 
v Jistebnici. Stávající konstrukce stropu v KD je tvořena železobetonovými vazníky, 
na ně jsou v podélné ose položeny I profily /traverzy/, mezi nimi se nachází ocelové 
příčníky ve tvaru T. Vzniklé obdélníkové prostory mezi příčníky jsou vyplněny 
deskami z materiálu IZOSTONE /složení: křemelina, dřevěné piliny, cement/. Nad 
těmito deskami se nachází minerální izolace zateplení. Základní konstrukce stropu je 
hmotnostně značně zatěžující, směrově nerovná, proto je původní rastr nevyhovující. 
Na konstrukci stropu byly původně zavěšeny těžké kazetové čtverce podhledů a velká 
zářivková tělesa, vše bylo v havarijním stavu. Byl jen zázrak, že prvky podhledu 
nespadly. 

Rekonstrukce podhledů sálu KD spočívala v odstranění těžkých kazet stropu, dále 
v instalaci střešních latí na traverzy v rovině stropu. Na ně se připevnil lehký rastr a 
speciální lehké desky ze speciálních nehořlavých akustických podhledů EKOFON. 
Na strop byla instalována moderní úsporná zářivková světla, a to ve stejné výšce jako 
předtím, což je v souladu s rozptylem a umístěním kuželu světla. Zvolené materiály 
odpovídají požadavkům požární bezpečnosti a hygieny, včetně požadavků orgánů 
hygienické služby na akustiku sálu. Použité materiály navíc podstatně méně zatěžují 
základní stavební konstrukci stropu, jsou podstatně lehčí a cenově odpovídají novým 
a vyšším kvalitativním parametrům. Jinými slovy: Podařilo se nám vylehčit 
konstrukci stropu, zvýšit požární bezpečnost a akustické podmínky v sále. Ostatně 
hasiči a hygiena by ani jiné řešení nepovolili. 

Je dobře, že rekonstrukce stropu v sále KD se povedla, aniž narušila běžný provoz 
tohoto kulturního zařízení. Usilovali jsme o ni již dávno, ale příprava této investice 
probíhala náročným projednáváním u dotčených orgánů státní správy, bez jejich 
odborného posouzení a závazného stanoviska by nebylo možné akci realizovat. 
Rozhodující význam má požární a hygienická bezpečnost velkého prostoru, kde se 
shromažďuje více osob. Nyní jde o to, aby rekonstruovaný a současně vyčištěný sál 
KD se dále nepoškozoval. Nepřipadá v úvahu ani zatloukání skob a hřebíků do 
dřevěného ostění. 
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Opravy krajských komunikací 

V jižních Čechách se v poslední době opravilo nejvíce krajských silnic II. a III. 
třídy v přepočtu na obyvatele. Celkem se jedná o 1.020 km. Stávající vedení 
Jihočeského kraje tomu věnuje maximální pozornost. Na jaře tohoto roku se opravil 
povrch krajské komunikace III/1225 z Drahnětic do Božejovic, a to nákladem 4.637 
911,00 Kč. Další investici poskytl kraj na opravu komunikace II/123 z Jistebnice do 
Černého Lesa, zhruba ve výši 20 mil. Kč. Tyto práce proběhly během 14 dnů v druhé 
polovině července tohoto roku. Na jeden záběr finišeru se dělala celá šíře 
komunikace, takže kvalita provedení povrchu je velmi vysoká. Celá trasa byla 
rozdělena na několik uzavřených úseků, proto byly stanoveny objízdné trasy. 
Bohužel byly zde problémy s nekázní některých řidičů, kteří nerespektovali 
instalované zákazy vjezdu a poškozovali tak čerstvě položený a ještě horký nový 
asfaltový koberec. Našlo se dokonce několik řidičů, kteří v rozporu s dopravním 
značením svým autem vjeli přímo do čerstvě nastříkané asfaltové emulze, pak se 
zbytečně rozčilovali. Nejlepší přístup k této akci měla většina občanů z Vlásenice, 
kteří to měli na trase oprav nejsložitější, přesto si našli objížďky po polních cestách. 
Nového povrchu komunikace si vysoce vážili. 

V současné době ještě probíhá oprava mostu ve Vlásenici. Ještě v tomto roce by 
měla proběhnout oprava mostu v Padařově. Oprava krajské komunikace z Božejovic 
nádraží do Olší by měla proběhnout až v příštím roce, protože se připravuje nejen 
oprava jejího povrchu, ale i rozšíření tělesa komunikace, což má zásadní význam pro 
továrnu v Olší. Za zmínku ještě stojí výstavba dvou propustků na komunikacích II. 
třídy, které se realizovaly v letošním roce. Jeden se nachází u křižovatky ve 
Vlásenici, druhý je u rybníka Pivovarského v Jistebnici. 
Protipovodňová opatření 

Do protipovodňových opatření patří neustálé udržování vodních toků, zejména 
sečení porostů, odstraňování nánosů a případné drobné opravy zádlažby. Na sečení 
části koryta Cedronu v Jistebnici se podílí naše stavební skupina. Jedná se o zakázku, 
která je nám proplácena Povodím Vltavy. Občané se mylně domnívají, že údržba 
koryta vodních toků je naše povinnost. Není to pravda, tato povinnost náleží správci 
toku. My jen vypomáháme, protože vlastních úkolů máme víc než dost. Část koryta 
Cedronu udržuje přímo podnik Povodí. O údržbu koryta potoka v Makově se starají 
místní hasiči, získají tak od správce toku alespoň nějakou korunu na svou velice 
rozsáhlou činnost.  Povodí Vltavy se letos zaměřilo na vyčištění horní části koryta 
Makovského potoka, plánuje opakované čištění koryta Křivošínského potoka 
v Jistebnici. Do protipovodňových záležitostí též patří připravovaná akce města na 
rybníku Obecní v Jistebnici, do které patří oprava přelivu, výpustního zařízení a 
navýšení hráze.  
Užitková voda v Jistebnici 

Přestože letošní léto nebylo tolik suché jako vloni, opět vznikl nedostatek užitkové 
vody v síti. Není se co divit, protože někteří občané s užitkovou vodou nešetří a 
nechají ji volně vytékat do záhonů nebo do soukromých sádek na ryby. V případě 
vzniku takovéto situace budeme příslušné přívody uzavírat. Současně se musíme více 
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zaměřit na poruchy v síti užitkového vodovodu, například v západní části Náměstí. 
Ještě v tomto roce bychom chtěli zahájit výstavbu nové vodárny na užitkovou vodu 
v Kostelní ulici. Veškeré potřebné přívody k místu nové vodárny již byly zřízeny při 
dřívějších investičních akcích. Zakázku vyhrála firma Pezestav. 
Oprava na vodovodním řadu v Jistebnici 

V souvislosti s opravou asfaltového povrchu komunikace II/123 byly vyměněny  
v Táborské ulici v Jistebnici na vodovodním řadu veřejného vodovodu ve dvou 
místech šoupata. Celkem se jednalo o 4 ks ventilů. Ještě nám zbývá tento zásah 
provést v Koželužské ulici před kulturním domem, čímž bude možné vodovodní síť 
v Jistebnici odstavovat podle potřeby a v případě havárie nezavírat celý vodovod. 
Tuto opravu bychom chtěli zvládnout ještě do zimy. Naopak oprava vodovodního 
řadu ve Zvěstoníně a Pohoří se odkládá z důvodu nesouhlasu majitelů některých 
pozemků. 
Oprava kapličky ve Vlásenici 

Na opravu kapličky ve Vlásenici se nám podařilo sehnat dotační peníze 
z Ministerstva zemědělství ČR, které má nyní v gesci opravy významných místních 
architektonických památek a administruje je prostřednictvím SZIF. Jedná se sice o 
dobrý zdroj potřebných dotačních prostředků, ale na vlastní stavební práce zbývá 
poměrně málo času. Oprava kapličky ve Vlásenici musela být po stavební stránce 
hotová během dvou měsíců, podstatně více času si ústřední orgány ponechaly na 
administraci dotačního titulu. Touto investicí se úspěšně navazuje na dotaci z roku 
2008, s jejíž pomocí se na kapličce odstranily nebezpečné statické poruchy. Mimo 
rámec dotačního titulu se souběžně též realizuje oprava sousední hasičské zbrojnice. 
Rovněž probíhají stavební práce na hasičské zbrojnici v Drahněticích, připravuje se 
oprava zbrojnice ve Smrkově.  
Další aktivity kolem úložiště vyhořelého jaderného paliva 

Poslední měsíce přinesly v této záležitosti celou řadu nových a převratných změn. 
Začátkem července 2016 pan ministr Ing. Jan Mládek vznesl návrh, že by se počet 
potencionálních lokalit, které se budou posuzovat z hlediska vhodnosti na umístění 
úložiště vyhořelého jaderného paliva, mohl snížit ze 7 na pouhé 2 lokality. Úložiště 
by se mohlo zřídit na buď v Horce nebo Kraví hoře, u ostatních lokalit by se 
geologický průzkum pro nesouhlas obcí zastavil. Prohlášení pana ministra byl pouze 
návrh, který plně zohledňoval názory občanů a obcí. My jsme takovýto přístup jenom 
přivítali. Stejný názor měl i pan hejtman Jiří Zimola, který prohlásil: „Je výbornou 
zprávou, že dvě místa, která byla v jižních Čechách vytipována, jsou ze hry.“ Média 
vystoupení pana ministra dobře nezpracovala a prezentovala podaný návrh jako 
hotovou věc a senzaci. Načež z celé řady odmítnutých lokalit vznikla ostrá reakce 
typu: „My úložiště nechceme, ale chceme o úložišti jednat a chceme, aby se s námi 
jednalo slušně apod.“ Jestliže někdo něco nechce, pak proč o tom chce neustále 
jednat? Později média začala od jimi podané senzace ustupovat. 

Na 28. července 2016 bylo na Ministerstvo průmyslu a obchodu svoláno jednání, 
kde byly také předloženy příslušné důkazy: co kdo řekl a neřekl a jak tyto věci byly 
mediálně prezentovány. Proběhla živá diskuze, při které zhruba polovina zástupců 
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lokalit byla pro umístění úložiště. Po této akci následovaly další mediální výstupy. 
17. srpna  2016 jsme z Ministerstva průmyslu a obchodu dostali dopis, ve kterém 
jsme dotazováni, zda chceme nadále působit v Pracovní skupině pro dialog, zda 
chceme spolupracovat při vyhledávání vhodné lokality a zda chceme spolupracovat 
při přípravě nového usnesení vlády ohledně příspěvků obcím. Záležitost byla 
projednána na zasedání zastupitelstva města 1. září 2016. Odpovědi na předložené 
otázky byly negativní, navíc se schválilo vystoupení z Pracovní skupiny a vstup do 
Platformy proti hlubinnému úložišti. 

Výstavba hlubinného úložiště nemá technické a ekonomické opodstatnění. Jedná 
se o zcela zbytečnou záležitost, kdy společnost hazarduje se svými možnostmi a 
zdroji, což povede jenom k navýšení cen energie a ke zhoršení její dostupnosti. 
Přestože občané nejsou v tomto směru žádní odborníci, mělo by se dát na jejich 
zdravý selský rozum a jejich postoje. Nemělo by se podléhat různým lobbistickým 
zájmům ze strany betonové lobby, uhlobaronů a solárních baronů. Rozvoj atomové 
energetiky je možný bez hlubinného úložiště. Finanční prostředky je nutné použít na 
výzkum a získávání nových zdrojů energie, kdy stávající odpad se zpracuje jako 
cenná surovina. Je pravda, že činnost Pracovní skupiny pro dialog nebyla nikdy 
optimální, protože její práce se vyznačovala zdlouhavým projednáváním 
nepotřebných detailů. Celkem 4x mi zde bylo dobře placeným moderátorem 
odebráno slovo, protože jsem řekl něco nevhodného. Přesto jsme za lokalitu              
v Pracovní skupině neměli jedinou absenci. V Pracovní skupině jsem poznal též 
různé typy lidí a nejenom tam. Jedna dáma na schůze PS nosila desky s velkým 
palcovým nadpisem: Rada vlády pro energetickou a surovinovou strategii. Jestli tímto 
způsobem obluzuje své spoluobčany, pak je to úplná společenská tragédie. 
Další investiční akce v Jistebnici 

V současné době se rozbíhá velká investiční akce na Hůrce ve výši 5 mil. Kč, která 
se týká nového zdroje vody a části nového vodovodního řadu. Další velkou investiční 
akcí, která je před spuštěním, je výstavba čističky odpadních vod a nového 
kanalizačního řadu v Božejovicích zhruba ve výši 20 mil. Kč. Obě investice jsou 
podpořeny z dotačního programu Ministerstva zemědělství ČR. Také v těchto 
případech jsme museli čekat na vydání potřebných závěrečných rozhodnutí, nejenom 
na kapličku ve Vlásenici. Podle posledních informací čekaly na tyto dokumenty jiné 
obce ještě delší dobu než my, stejně jako firmy, které měly volné kapacity. Pracuje se 
na technické infrastruktuře pro výstavbu rodinných domků v Jistebnici, na výstavbě 
bažantnice v Božejovicích apod. 

Zaměřujeme se též na pořízení nové techniky. Před několika dny jsme dostali nový 
víceúčelový návěs za traktor, který se hodí na přepravu dřeva, klestu biomasy a 
sypkých hmot. Je vybaven nakládacím ramenem. Byl pořízen v rámci dotačního 
titulu SZIF, kde výše dotace činí 50%. Celková cena návěsu je 940.000,- Kč. 

 
Stranu č. 2 – 9 připravil Mgr. Vladimír Mašek, starosta města 
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Zpráva o činnosti rady města 

V období od 7.7.2016 do 25.8.2016 se konalo sedm schůzí rady města, číslo 49-55. 
Na RM č. 55 byli přizváni všichni zastupitelé. 
Rada města vzala na vědomí: 

- informace starosty města. 
- žádost o směnu  části  pozemku p.č. 1079/1 v k.ú. Cunkov za pozemek p.č. 842 o 

výměře 1478 m2 v k.ú. Cunkov. 
- žádost o umožnění příjezdu k domu Alenina Lhota č.p.4 po příjezdové cestě na 

pozemku p.č. 1079/1 v k.ú. Cunkov z důvodu připravovaného prodeje části tohoto 
pozemku. 

- žádost  o odkoupení části pozemku  1079/1 v k.ú. Cunkov v případě odprodeje 
části tohoto pozemku jinému žadateli. 

- žádost  o souhlas s provedením výkopu dvou montážních jam o rozměru 1 x 1 m a 
hloubce 0,6 m na pozemku p.č. 1838/3 v k.ú. Jistebnice pro úpravu trasy 
komunikační přípojky. 

- podání žadatele s tím, že nelze úhradu škody na majetku žadatele z Vlásenice 
provést z pojistky města Jistebnice.  Při jednání s pojišťovnou bylo zjištěno, že 
vzniklé škody nelze uplatnit z pojistky města, protože vznikly při živelné pohromě. 

- žádost předsedy osadního výboru Padařov o ukončení funkce. 
- dopis ve věci řešení majetkoprávních vztahů v Alenině Lhotě, v záležitosti bude 

neprodleně provedeno místní šetření v osadě Alenina Lhota. 
- výběrové řízení Stavební úpravy – hasičská zbrojnice Drahnětice s tím, že RM 

nevybrala jako zhotovitele žádného zájemce, protože jejich nabídky nebyly úplné. 
U všech zájemců bude vyžádáno doplnění nabídek. 

- podání žadatele z Vlásenice, že ke škodám došlo z rozvodněné nádrže s tím, že 
záležitost bude předána k řešení právnímu zástupci města Jistebnice. 

- přípravu 12. zasedání ZM. 
Rada města schválila: 

- pořad jednání schůze RM. 
- Prodej 1 kusu ocelové nádrže o objemu 2,2 m3 z budovy DPS Jistebnice za cenu ve 

výši 1 500,- Kč včetně platné DPH. 
- poskytnutí slevy MUDr. Mileně Staňkové z vyúčtování provozu ordinace 

praktického lékaře ve výši 5 360,68 Kč, neboť provoz výše uvedené ordinace 
v lednu 2016 neprobíhal. 

- zveřejnění záměru města pronajmout  nebytové prostory v budově Náměstí č.p. 
167 Jistebnice subjektu: 3 R Tábor, s.r.o. s platností od 1.8. 2016 na dobu 
neurčitou. Výše nájmu: 500 Kč / 1 měsíc + úhradu služeb. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 1011/4 o výměře 1972 m2 v k.ú. 
Jistebnice, v Jistebnici za smluvní cenu ve výši 400,- Kč za 1 m2 + platná DPH. Na 
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pozemku bude zřízeno věcné břemeno pro realizaci odvodňovacího systému – 
oprávnění pro město Jistebnice. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemky p.č. 169/14 o výměře 9 m2, p.č. 1876/3 o 
výměře 21  m2, 681/3 o výměře 1 m2, 681/2 o výměře 7 m2 a 1834/15 o výměře 53 
m2, vše v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici dle GP č. 763-282/2016  za smluvní cenu ve 
výši 50,- Kč za 1 m2 + platná DPH. 

- Rada města Jistebnice na základě doporučení hodnotící komise, která posuzovala a 
hodnotila nabídky, rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby Výkon technického dozoru na stavbě: 
„Jistebnice - nový vodní zdroj pro Hůrku u Jistebnice“: vybraný uchazeč   
TARIKA Tábor s.r.o. za nabídkovou cenu ve výši 60 000,-. 

- Rada města Jistebnice na základě doporučení hodnotící komise, která posuzovala a 
hodnotila nabídky, rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby Výkon technického dozoru na stavbě: 
„„Božejovice – kanalizace a ČOV““ : vybraný uchazeč   TARIKA Tábor s.r.o. za 
nabídkovou cenu ve výši 180 000,-. 

- příkazní smlouvu č. 19/2016 mezi městem Jistebnice a fy TARIKA Tábor  s.r.o.. 
- příkazní smlouvu č. 18/2016 mezi městem Jistebnice a fy TARIKA Tábor s.r.o.. 
- poskytnutí slevy na nájemném za pozemky při pořádání pouti v Jistebnici v roce 

2016 ve výši 3 000,- Kč pro žadatele Václav Navrátil. 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene  mezi městem Jistebnice a E.ON Distribuce, 

a. s.  pro účely  umístění distribuční soustavy – stavby realizované pod názvem 
„Hůrka – p. Slabý:  kabel NN“  kabel NN , skříň, sloup na pozemcích parc.  č.  
2581/1 a 2600/1 v k.ú Makov u Jistebnice  dle GP č. 321-698/2016. Věcné 
břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve 
výši 2 660,-  Kč bez  DPH (k částce bude připočítána platná DPH). 

- navržení ceny na odkup mobiliáře z DSO Mikroregionu Venkov. 
- Rada města Jistebnice na základě doporučení hodnotící komise, která posuzovala a 

hodnotila nabídky, rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby Výkon technického dozoru na stavbě: „Oprava 
kapličky – Vlásenice“, vybraný uchazeč STATUS stavební a.s. za nabídkovou cenu 
ve výši 397 948,84 Kč bez DPH. 

- smlouvu o dílo mezi objednatelem městem Jistebnice, a zhotovitelem fy STATUS 

stavební a.s.. 
- RM schvaluje Smlouvu o nájmu prostoru mezi pronajímatelem městem Jistebnice, 

a nájemcem 3 R Tábor, s.r.o.. Touto smlouvou pronajímatel pronajímá nájemci 
v domě Náměstí č.p. 167 v Jistebnici prostory k provozování soukromé lékařské 
praxe. S platností od 1.8. 2016 na dobu neurčitou. Výše nájmu: 500 Kč /1 měsíc   + 
úhradu služeb. 

- RO č. 12 ze dne 04.08. 2016 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice, a 

Státním pozemkovým úřadem, závazek na parcele 2134/13 v k.ú. Božejovice za 
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jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč + platná DPH, ostatní specifikace ve 
smlouvě. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene   mezi městem Jistebnice a E.ON Distribuce, 
a.s., pro účely  umístění distribuční soustavy – stavby realizované pod názvem 
„Jistebnice- p. Scholle:  kabel NN“  kabelové vedení NN na pozemku parc.  č.  
1855/2 . Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za 
jednorázovou úhradu ve výši 600,-  Kč bez  DPH. 

- Smlouvu o zřízení služebnosti mezi  Českou telekomunikační infrastrukturou a.s. a 
městem Jistebnice, na pozemku p.č. 875/1 v k.ú. Cunkov  - zřízení, provozování, 
údržba a opravy podzemního komunikačního vedení, ostatní specifikace dle 
smlouvy za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + platná DPH. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 323/12 o výměře 107 m2 v k.ú. 
Jistebnice, v Jistebnici za smluvní cenu ve výši 50,- Kč za 1 m2 + platná DPH. 

- Smlouvu o dílo – Pohoří, Zvěstonín – zahloubení vodovodního řadu pod dno 
potoka mezi objednatelem městem Jistebnice, a zhotovitelem fy ČEVAK a.s., cena 
67 813,- Kč bez DPH, ostatní specifikace dle smlouvy. 

- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat část pozemku p.č. 1079/1 v k.ú. Cunkov 
žadatelům  za smluvní cenu ve výši 50,- Kč za 1 m2 + platná DPH. Pozemek bude 
zaměřen GP za účasti starosty nebo člena RM. 

- schvaluje zveřejnění záměru města Jistebnice prodat pozemky: p.č. 2256 o výměře 
4028 m2 v k.ú. Drahnětice za smluvní cenu ve výši 30,- Kč za 1 m2 a p.č. 2276 o 
výměře 7434 m2 v k.ú. Drahnětice za smluvní cenu ve výši 30,- Kč. 

- prodej 1 ks telefonu mobil Caterpillar B25 černý ZL za cenu ve výši 1 000,- Kč + 
21 % DPH 

- revokaci usnesení č. 576 ze dne 18.07. 2016 
- cenu za zapůjčení stanu, který je v majetku města Jistebnice s příslušenstvím  (6 ks 

setů) pro soukromé a komerční účely ve výši 1 500,- Kč včetně  DPH s platností 
od 01.01. 2017 

- revokaci usnesení č. 577 ze dne 18.07. 2016 
- požaduje na SÚS Jč kraje, aby u rekonstrukce mostu ev.č. 1224-1 – Padařov byla 

v rámci změny stavby před dokončením navýšena jeho průtočná kapacita s tím, že 
kanalizace vedená k mostu v obou stranách v ose komunikace bude samostatně 
vyústěna pod výtok z mostu. Požadovaným opatřením se navýší průtočná kapacita 
mostu a zlepší se hydrotechnické poměry, což je v souladu s vyjádřením RM ze 
dne 5.3. 2015. 

- jako zhotovitele akce Stavební úpravy – hasičská zbrojnice Drahnětice: Luboš 
Urban, Božejovice č.p. 21 

- RO č. 13 ze dne 25.08. 2016 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene  mezi městem Jistebnice a  E.ON Distribuce, 

a. s.,  pro účely  umístění distribuční soustavy – stavby realizované pod názvem 
„Božejovice - p. Šimák:  kabel NN“  kabel NN + pilíř na pozemku parc.  č.  1480/6 
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a p.č. 2170/3 v k.ú. Božejovice. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, 
úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 2 500,- Kč bez  DPH. 

- Rada města Jistebnice příslušná podle ustanovení § 6 odst. 6 písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění nebo ve 
znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použití ustanovení § 59 a § 60 
stavebního zákona a ve spojení s ustanovením § 171 a následujících, zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů I. oznamuje veřejnou 
vyhláškou vymezení zastavěného území obce Jistebnice a II. vydává OPATŘENÍM 
OBECNÉ POVAHY vymezení zastavěného území obce Jistebnice. 

- zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky „Obnova 
zastaralé techniky u hasičů v Jistebnici“. 

- navýšení kapacity mateřské školy o 4 žáky do každé ze tří tříd na dobu neurčitou 
pro žadatele právní subjekt Základní škola a Mateřská škola Jistebnice, s platností 
od 01.09. 2016. 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku „Jistebnice – nový vodní zdroj pro 
Hůrku u Jistebnice“ mezi městem Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice jako 
objednavatelem a Společností SWIETELSKY – DAICH – Hůrka, Branišovská 
1713/35, 370 05 České Budějovice jako zhotovitelem, ve smlouvě o dílo se mění  
odst.3.1 článku 3. Doba plnění, předání a převzetí stanoviště, ostatní specifikace 
dle dodatku. 

Rada města souhlasila 

- s příslibem dotace Ministerstva zemědělství na akci 129 293 4065 , název akce 
Obnova obecního rybníka v k.ú. Jistebnice do výše 2 889 000,- Kč 

- s provedením stavby Makov – p. Brožovský, přípojka NN dle přiložené situace 
v katastrální mapě pro žadatele PIK engineering, s.r.o., s tím, že současně se 
stavbou bude řešena přílož veřejného osvětlení a rozšíření veřejného osvětlení. 

- s provedením stavby Jistebnice – Valcha: přípojka kNN 
- s udělením licencí k provozování veřejné linkové dopravy na základě žádostí 

Krajského úřadu – Jihočeského kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Oddělení silniční dopravy 

- na linku 390250 Sezimovo Ústí II – Tábor – Milevsko 
- na linku 390190 Tábor – Radkov – Borotín – Jistebnice 
- na linku 390170 Jistebnice – Jistebnice, Cunkov – Jistebnice 
- na linku 390160 Jistebnice – Jistebnice, Božejovice, žel. st. 
- na linku 390130 Opařany  - Jistebnice, Božejovic, žel. st. po území Jihočeského 

kraje po správním území města Jistebnice pro dopravce COMETT PLUS, spol. 
s r.o., 

- s využitím městských pozemků – polních a lesních cest pro konání 17. ročníku 
závodů horských kol TREK Jistebnický MTB Maraton dne 20.8. 2016 

- s úpravou komunikační trasy na pozemku p.č. 1838/3. který je v majetku města 
Jistebnice. Zásah do pozemku p.č. 1838/3 – místní komunikace bude spočívat 
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v provedení dvou menších výkopů v travnatém okraji komunikace a instalaci 
(protažení) vodiče v již instalované chráničce. Po ukončení prací bude dotčený 
pozemek uveden do původního stavu. 

- s vedením objízdné trasy na místní komunikaci v Padařově  dle DIO č.1 
v souvislosti s akcí: Rekonstrukce mostu ev.č. 1224-1 – Padařov s tím, že tato 
objízdná trasa bude výhradně pro potřeby průjezdu autobusů a osobních aut 
místních občanů. Objízdná trasa bude označena značkou „Zákaz vjezdu“ a 
dodatkovou tabulkou „Vjezd povolen pro BUS a vozidla do 2,5 t na základě 
vydaného povolení“. 

- s napojením připravovaného RD na pozemku p.č. 1040/1 v k.ú. Jistebnice, 
v Jistebnici na místní komunikaci – ulice Zahradní v Jistebnici a na městský 
vodovod a kanalizaci dle podmínek fy ČEVAK, a.s. Pokud dojde k zásahu do 
místní komunikace, pak těleso a povrch místní komunikace budou uvedeny do 
původního stavu. 

Rada města doporučuje ZM ke schválení 

–  nákup pozemků p.č. 179/3 o výměře 4 m2, p.č 179/4 o výměře 6 m2 a p.č. 1973 o 
výměře 69 m2 vše v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici dle GP č. 763-282/2016 za smluvní 
cenu ve výši 50,- Kč za 1m2 

–  nákup pozemku p.č. 842 o výměře 1478 m2 v k.ú. Chlum u Jistebnice za smluvní 
cenu ve výši 50,- Kč za 1 m2. 

–  nákup pozemku p.č. 2428 o výměře 7311 v k.ú. Božejovice, p.č. 190/56 o výměře 
363 m2 v k.úSvoříž, p.č. 190/75 o výměře 42 m2 v k.ú. Svoříž, p.č. 200/3 o výměře 
48 m2 v k.úSvoříž, p.č. 190/57 o výměře  603 m2 v k.ú. Svoříž, p.č. 190/76 o 
výměře  61 m2 v k.ú. Svoříž, p.č. 200/4 o výměře  127 m2 v k.ú. Svoříž  od 
vlastníka Zemědělské družstvo Opařany za smluvní cenu ve výši 30,- Kč za 1 m2. 

–  bezúplatný převod pozemku p.č. 2134/13 o výměře 307 m2 v k.ú. Božejovice a 
pozemku p.č. 2069 o výměře 1268 m2 v k.ú. Plechov z majetku ČR – Státního 
pozemkového úřadu do majetku města Jistebnice 

Rada města nesouhlasí: 

–  po dodání detailní technické dokumentace s navrhovanou trasou vedení 
komunikační přípojky v místní komunikaci a v jejím příslušenství a navrhuje 
připojení č.p. 187 v Jistebnici, které by vedlo po pozemku investora. 

–  s vedením objízdné trasy na místní komunikaci v Padařově v souvislosti s akcí: 
Rekonstrukce mostu ev.č. 1224-1 – Padařov, a to na základě stanoviska místních 
občanů, osadního výboru a na základě provedeného místního šetření ze soboty 
16.07.2016. Navrhovaná objízdná trasa nesplňuje potřebné normované 
předpoklady, nachází se vedle dětského hřiště, čímž dochází k potencionálnímu 
ohrožení dětí. V místě objízdné trasy je mělce uložená kanalizace, hrozí její 
poškození. 

Ing. Jiří Popelka, místostarosta 
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VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ konané ve dnech 7. - 8. října 2016 
VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY konané ve dnech 

7. - 8. října 2016 (PŘÍPADNĚ 2. KOLO konané ve dnech 14. - 15. října 2016) 
 

Zveřejnění oznámení o době a místě konání voleb 
Starosta města Jistebnicev souladu s § 27 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb. o volbách 
do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen volby) a v souladu s § 15 odst.l zákona č. 247/1995 Sb. o volbách do 
Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů,ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen volby) 
o z n a m u j e :  
1. Volby se na území města Jistebnice uskuteční v pátek dne 7. října 2016 od 14:00 
do 22:00 hodin a v sobotu dne 8. října 2016 od 8:00 do 14:00 hodin, případné 2. kolo 
voleb do SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY v pátek dne 14. října 
2016 od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu dne 15. října 2016 od 8:00 do 14:00 hodin. 
2. Místem konání voleb je: 
v okrsku č.l je místnost: Zasedací síň Městského úřadu Jistebnice - přízemí, 
Náměstí 1, Jistebnice 
pro voliče bydlící v Jistebnici - ulice: Na Pile, Vyšehrádek, Kostelní, Milevská, 
Sedlecká, K Faře, Náměstí, Drahnětická, Krátká, Nad Hřištěm, Palackého, Kaplice, 
Ludvíkov, Tisová a zahr. kolonie Valcha a voliče bydlící v osadách Ounuz, Javoří, 
Cunkov, Alenina Lhota, Plechov, Chlum, Hodkov, Zbelítov, Pohoří a Zvěstonín 
v okrsku č. 2 je místnost: Obřadní síň Městského úřadu Jistebnice, 1. patro, 
Náměstí 1, Jistebnice 
pro voliče bydlící v Jistebnici - ulice: Hrnčířská, Ke Smolíku, Koželužská, Lipová, 
Zahradní, Úvozní, Pod Strání, V Lipkách, Stará Hora, Malé Náměstí, Žofín, Sadová, 
Spojovací, Táborská, Tovární, Třešňová a Zámecká 
v okrsku č. 3 je místnost : Kulturní dům Božejovice, suterén - divadelní šatny, 
Božejoviceč.p. 41 
pro voliče bydlící v Božejovicích, Božejovicích nádraží, Svoříži, Drahněticích a 
Jezvinách 
v okrsku č. 4 je místnost: Budova bývalé školy v Makově, Makov č.p. 9 
pro voliče bydlící v Makově, Padařově, Vlásenici, Hůrce a Třemešné 
v okrsku č. 5 je místnost: Kulturní dům v Orlově, Orlovč.p.7 
pro voliče bydlící v Orlově, Podole, Křivošíně, Dolním Smrkově, Horním Smrkově, 
Stružinci, Ostrém a Nehoníně 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky). 
4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
Jistebnice 22. 9. 2016    Mgr. Vladimír Mašek, starosta města 
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V Jistebnici je opět v provozu 
ordinace praktického lékaře pro dospělé! 

 

Lékaři: MUDr. Marie Rybářová, MUDr. Jindřich Cícha 
Sestra: Jana Vejskrabová 

Ordinační doba: 
Po:   8:00 - 12:00 
Ut:   8:00 - 12:00 
St:    8:00 - 11:00  přítomna pouze sestra 
Čt: 14:00 - 18:00 
Pá:   8:00 - 11:00  přítomna pouze sestra (pouze v sudé týdny) 
 

Ve dnech, kdy není lékař přítomen, Vás ošetříme na poliklinice v Táboře, 
tel.: 381 202 120. 
V ordinačních dnech zajistíme u pacientů návštěvní službu. 
V úterý a ve středu provádíme odběry krve na vyšetření, nabízíme i kontroly 
diabetikům a warfarinizovaným pacientům. 
V budoucnu v případě dostatečného počtu pacientů chceme ordinovat každý den. 
Plánujeme fyzioterapeutické pracoviště /rehabilitaci/, EKG a laboratorní vyšetření 
s výsledkem na počkání.  

Budeme rádi, stanete-li se našimi pacienty!  
K registraci postačuje pouze průkazka pojišťovny, vše další zařídíme sami. 

Jistebnice, Náměstí 167, tel. 775949430 
e-mail: marierybarova@seznam.cz , jindrich.cicha@gmail.com / j. cicha@seznam.cz 

 

MUDr. Marie Rybářová, MUDr. Jindřich Cícha 
 

Informace pro rodiče žáků Základní a Mateřské školy Jistebnice 
 

Školní družina a školní klub budou o prázdninách v provozu. 
Na přihlášení žáka do ŠD a ŠK není třeba podávat písemnou přihlášku. 
Pokud máte zájem, aby Vaše dítě navštěvovalo družinu o prázdninách, kontaktujte 
prosím p. vychovatelku příslušného oddělení (osobně nebo telefonicky), alespoň 
jeden týden před prázdninami.  
Poslední srpnový týden (tj. 28.8. -1.9.2017) bude provoz družiny zajištěn. 
Telefonický kontakt do nové školy (ŠD) je 389 822 602,  
do staré školy (ŠK) 389 822 639 nebo 381 273 357. 
Prázdniny ve školním roce 2016-2017: 
Podzimní prázdniny 26.10. a 27.10. 2016 
Vánoční prázdniny       23.12.2016 – 2.1. 2017 
Pololetní prázdniny  3.2. 2017 
Jarní prázdniny  27.2. – 5.3.2O17  
Velikonoční prázdniny   13.4. a 14.4. 2017 
Letní prázdniny  1.7. – 1.9. 2017 
Děkuji všem rodičům za pochopení a těším se na další spolupráci. 

                                         vedoucí vychovatelka Marcela Šmejkalová 
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Městská knihovna Jistebnice 

Ke konci prázdnin jste možná někteří z vás zaznamenali, že jsme na týden zavřeli 
dětské oddělení. Bylo to z důvodu plánované rekonstrukce. Připravili jsme pro děti 
v jejich oddělení nějaké novinky. Jednak jsme ho nově vymalovali a jinak sestavili 
regály a pak na děti čeká jedno překvapení. V říjnu děti chodí do knihovny na besedy, 
pak teprve uvidíme, jak se „překvapení“ osvědčí. Pokud jste zvědaví, jak hezky nové 
dětské oddělení vypadá, tady je malá ochutnávka v podobě fotek. Ale klidně si ho 
přijďte prohlédnout, budete vítáni!!! 

 

Nepatrnou změnu jsme provedli i v oddělení pro dospělé. Kdo zavítá do knihovny, 
čeká ho pohodlnější posezení na nových židlích ☺. 

Podzim v knihovně je vždy ve znamení více akcí. 3.10. – 7.10. proběhne Týden 

knihoven, kdy začínáme s besedami se Základní školou, noví čtenáři budou 
zaregistrovaní zdarma a „nepořádníkům“ bude odpuštěn poplatek za upomínku. 
Čtvrtek 3.11. bude další večer věnován Večernímu čtení pro ženy, v sobotu 26.11. 
bude odpoledne věnováno dětem při akci Den pro dětskou knihu. Poslední akce 
letošního roku, a to Vánoční posezení s obyvateli DPS, se uskuteční pouze v případě, 
že bude dokončena přestavba nové společenské místnosti v DPS (do dětského 
oddělení, kde dosud tato akce probíhala, se nyní už nevejdeme �). 

Na závěr nabídka knih pro prodlužující se podzimní večery: 

Hana Whitton: Z pamětí císařova antikváře (román z doby Rudolfa II.) 

Zora Beráková: Vražda bez oběti (krimi povídky) 

Nora Roberts: Odchody a návraty (dva romantické příběhy) 

Kristina Ohlsson: Miovo blues (kriminální thriller) 

Anne Gesthuysen: Jsme přece sestry (román ze současnosti) 

František Bartoň: Vzpomínky na letecký život a zrcadlo L-13A Blaník 

 (netřeba představovat !!!) 

Leoš Šimánek: Amerikou po hřebenech hor (cestopis) 

Dagmar Nováková 
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Hasiči z Jistebnice informují 
 

Letní období bylo hlavně naplněno stavbou a provozem letního tábora u Kaplice, 
kde se po mladých hasičích z Jistebnice rekreovali i mladí hasiči z Klimkovic u 
Ostravy. Potom následovalo uložení všeho použitého na příští rok.  

Den otevřených dveří o Jistebnické pouti se také již pomalu stává tradicí. 
Návštěvníci poutě si mohou prohlédnout hasičskou techniku a vybavení Zásahové 
jednotky a pak třeba i posedět v družném hovoru u příjemného občerstvení. 

Propagační jízdu hasičského historického vozidla po Jihočeském kraji se zastávkou 
v Jistebnici dne 20.srpna v odpoledních hodinách sledovalo na Náměstí také mnoho 
hasičů z celého okrsku i z řad občanů. Návštěva vrcholných představitelů                  
Hasičskéhocentra z Přibyslavia KV SH ČMS z Č. Budějovic je zapsána v naší 
Kronice.  

V září jste mohli opět u nás na klubovně okusit dobrá moravská vína z Pálavy a 
letos i 2 druhy burčáku.   

Naši mladí hasiči již pilně trénují a soutěží na různých kláních. 
Na poslední říjnovou sobotu zveme všechny členy a příznivce hasičů na další 

Pálení vater. Letos již po osmé. Podrobnosti se dočtete zanedlouho v letácích. Jen se 
zmíníme, že se chystá i nějaké to překvapení. 

 

Za SDH Jistebnice Blahoslav Němeček, starosta sboru 
 

Okrsek hasičů Jistebnicka 
 

Právě uplynulé letní období proběhlo v podobě různých aktivit jednotlivých sborů. 
Jako příklad uvedeme pohárovou soutěž ve Smrkově. Dále den otevřených dveří 

v Domě hasičů o pouti v Jistebnici. Také je nutno zmínit propagační jízdu 
historického hasičského vozidla po našem kraji se zastávkou v Jistebnici a dále 
Manévry v Drahněticích.  Některé další sbory měli své akce. 

Poděkování patří děvčatům z Makova, která si svými výsledky zajistila účast až na 
Mistrovství České republiky a ani zde se neztratila. Ony se jistě pochlubí sami 
v jiném článku tohoto nebo příštího vydání. K dosaženým výsledkům blahopřejeme. 

Dále si všem dovolíme podat informaci ohledně poslední dobou zveřejňované 
Elektronické Evidence Tržeb. Pro hasiče jako neziskové organizace je rozhodující 
pouze výše tržeb.  Pokud má sbor licenci na prodej čehokoli a nedosáhne tržeb 
=175.000,- Kč a více za rok, nemusí řešit EET.   Prvotní informace byla zveřejněna 
v Hasičských novinách s určitými odkazy. Částka výše uvedená je informace z FÚ 
Tábor po dotazu na jisté nejasnosti.  

Pomalu nastává podzim, ve sborech se budou projednávat termíny jednotlivých 
výročních valných hromad. Rovněž nás ještě čeká setkání na jednání OSH Tábor a 
okrsku k těmto záležitostem.  

Přejeme všem hasičům a jejich příznivcům příjemné prožití tohoto období a 
mnoho zdaru v hasičině i v rodinách. 

 

 Z pověření okrsku zpracoval Blahoslav Němeček, starosta okrsku 
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Mladí hasiči 
 

V letošním roce jsme opět o prázdninách připravili letní dětský tábor, a to i pro 
děti, které nenavštěvují hasičský kroužek. 

V této souvislosti bych chtěl poděkovat panu Ing. Jiřímu Maňákovi za zapůjčení 
pozemku. Poděkování patří též Městu Jistebnice za zapůjčení cisteren na pitnou vodu 
a za všestrannou podporu. V neposlední řadě bych rád poděkoval naší výborné  
kuchařce Jarce Miňhové. Velký dík patří též vedoucím a instruktorům a to: Romaně 
Procházkové, Aleně Novotné, Tomáši Duškovi, Liboru Broučkovi, Elišce Čížkové, 
Anetě Krejčové a Michalu Peškovi za to, že věnovali dětem svůj volný čas a energii, 
poděkování patří též Evě Peškové,která se starala o naše zdraví. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem ostatním,kteří nám pomáhali jak 
s organizací tábora tak s jeho stavěním a bouráním. 

Letošní tábor máme úspěšně za sebou a těšíme se na ten příští. Myslím, že máme 
dětem co nabídnout nejen o prázdninách, ale i během celého školního roku, a tak 
bych chtěl pozvat mezi nás nejen děti z Jistebnice, ale i z okolních vesnic. 

V měsíci září nám začala nová sezona soutěží. Naše první soutěž proběhla 17.září 
v Táboře „O pohár starosty města Tábora“,kde naše dvě družstva mladších obsadila 
15. a 17.místo.  
 

Jaromír Netolický 
 

Upozornění pro občany 

 

Kontrola kotlů do 31. prosince 2016 
 

Zákon č. 201/2012 Sb. §17 odst. 1, písm. h), o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, stanovuje, že provozovatel stacionárního zdroje na pevná paliva 
(kamna s teplovodním výměníkem, kotel a krbová vložka s teplovodním 
výměníkem) o tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj 
tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, je povinen zajistit jednou za dva 
kalendářní roky prostřednictvím osoby, která byla proškolena výrobcem spalovacího 
stacionárního zdroje a má od něj udělené oprávnění k jeho instalaci, provozu a údržbě 
(dále jen „odborně způsobilá osoba“), kontrolu technického stavu a provozu výše 
uvedeného zdroje, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního 
vytápění, a předkládat na vyžádání obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností 
doklad o provedení této kontroly vystavený odborně způsobilou osobou potvrzující, 
že stacionární zdroj je instalován, provozován a udržován v souladu s pokyny 
výrobce a tímto zákonem. 

Podle §41 odst. 15 musí první kontrola proběhnout nejpozději do 31. 12. 2016. 
Seznam odborně způsobilých osob (OZO) k provádění kontrol stacionárních 

zdrojů na pevná paliva podle výše uvedeného zákona naleznete na adrese: 
http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php nebo na stránkách jednotlivých výrobců. 

(red) 
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Výzva občanům, sdružením 
Vítejte v turistické oblasti Toulava! 
„Toulava je oficiální turistická oblast na půli cesty mezi Prahou a Šumavou. Hrdě 

leží mezi zelenými vrchy střídajícími údolí řek a svažujícími se až k blatským 
mokřinám, mezi městečky a malebnými vískami. Toulava, to je skutečné srdce Čech. 

Toulavu jsme stvořili proto, abychom sjednotili rozmanité území, které toho 
má tolik společného, a zasadili se o zachování zdejšího kraje, do něhož by se 
lidé mohli vracet i za desítky let. Stojí na spolupráci všech měst a obcí, 
mikroregionů i podnikatelů v cestovním ruchu na jejím území.“ 

Tento úvodní text najdete na stránkách Toulavy. Do nově vzniklé turistické oblasti 
patří i Jistebnice. Místní občané a spolky mohou prostřednictvím Toulavy propagovat 
i naše město. 

Toulava zveřejňuje své akce průběžně na webových stránkách i na facebooku a 
prostřednictvím tištěného materiálu Dobrá nálada v Toulavě. Zasílejte prosím seznam 
akcí (výstavy, soutěže, festivaly, divadelní představení) na níže uvedené kontakty. 
pište na:  info@toulava.cz 
nebo volejte na: +420 775 012 001 (kancelář) 
                             +420 770 779 401 (ředitel Jan Sochor) 

(red) 

 

Toulava ve fotografiích i na síti 
Turistická sezóna sice končí, turistická oblast Toulava ale nespí. 
Už od 20. října jsou všichni milovníci našeho kraje a pěkných 
fotografií zváni do gotického sálu Husitského muzea v Táboře na 

otevření výstavy nejhezčích fotografií s názvem Dobrá nálada v Toulavě. Může být 
mezi nimi i ta vaše. Z několika stovek fotografií, které se nám sešly ze všech koutů 
Toulavy - i z Jistebnice - v rámci soutěže Vyfoť dobrou náladu v Toulavě, vybrala 
odborná porota 20 těch skutečně nejlepších. Jména vítězů budou zveřejněna a ceny 
předány na vernisáži ve čtvrtek 20. října od 17:30 hodin v Husitském muzeu, pro 
veřejnost je vstup zdarma. Čeká na vás toulavský krajánek, umění i občerstvení. 

Na youtube kanálu, facebooku nebo webu Toulavy se také nově můžete podívat na 
5 krátkých tematických filmů, které zvou do našeho regionu rodiny s dětmi, 
milovníky aktivní dovolené, obdivovatele výhledů, místních výrobků a tradic, ale i 
lyžaře. A aby toho nebylo málo, běžela celé léto internetová kampaň s pozvánkami 
k objevování Toulavy. A co víme z terénu, brali si turisté tyto pozvánky k srdci. Jsme 
rádi, že se Toulava stává pro turisty značkou, která pro ně něco znamená a začíná 
řadit náš kraj po bok zavedených turistických oblastí. Velký dík patří také 
Jihočeskému kraji, za jehož finanční podpory byl projekt Kraj dobré nálady – 
fotosoutěž a výstava fotografií i projekt Toulava k lidem po síti - komplexní podpora 
destinačního managementu prostřednictvím sociálních sítí a internetu, v jehož rámci 
byly také sestříhány krátké filmy, realizován. 

Jan Sochor 
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Znovuzrozený Dušek 
Rozhovor s vnučkou sochaře a makovského rodáka Jana Vítězslava Duška paní Janou 

Janů, učitelkou na Základní škole v Chýnově. 
 Pani Janů, zjistila jsem, že léta nikdo netušil, kdo je J. V. Dušek, máte stejný 

dojem? 
Ano, dědeček byl opravdu opomíjená persona táborského regionu. Měli jsme 
snahu, aby město Tábor založilo jeho stálou expozici nebo galerii, ale za minulého 
vedení nebyla žádná vůle a pak jsme se snažit přestali. Zdědili jsme dědečkův ateliér 
v Táboře a v jeho 1. patře si vybudovali byt. Otázka využití přízemí visela ve 
vzduchu skoro 10 let a stále bez odpovědi. Ale jednou ve tři ráno mi to došlo - 
vytvoříme kavárnu s galerií dědečkových, otcových a strýcových děl, taktéž sochařů. 
Už při rekonstrukci se nás nespočet lidí ptalo, co tam bude a že se vždy do toho 
zvláštního domu toužili podívat. Šťastná náhoda tomu chtěla, že naše rozhodnutí 
upravit jeho ateliér na kavárnu byla doprovázena nápadem paní učitelky Aleny 
Šedivé z táborského gymnázia - napsat o Duškově  díle knihu.  
..a Duškova hvězda začala stoupat. 
Manžel paní Šedivé se chopil fotoaparátu a po dobu 3 let mapoval jeho dílo v celé 
republice. Při častých návštěvách a hledání ve skladištích Husitského muzea se 
domluvil s kurátorkou paní Zajícovou, že připraví ke 125. výročí jeho narození 
výstavu. Je opravdu náhoda, že na ten rok vyšlo otevření naší kavárny. Nebýt úžasné 
myšlenky paní učitelky Šedivé, mohlo dědečkovo jméno a dílo zapadnout do 
nedohledna. Paní Šedivá si totiž při školních výletech s dětmi do okolí Tábora všimla, 
že skoro každý pomníček padlým dělal "nějaký" Dušek, o kterém nemohla dohledat 
žádné informace.  
Kurátorka Husitského muzea nabídla 

městu Jistebnice  část svých exponátů 

a navrhla připomenout si tuto 

osobnost přímo v jeho rodišti. Jak se 

Vám výstava zde v Makově líbí? 
Máme s manželem velkou radost. Na 
vernisáž jsme se nemohli dostavit, ale 
slyšeli jsme, že tu bylo kolem 60 lidí a 
jako host přijel dokonce ředitel 
Husitského muzea Jakub Smrčka. V 
knize návštěv vidím podpisy dětí ze Základní školy v Jistebnici a zavítají sem i děti z 
dražické školy v rámci branného pochodu. A jak říká paní Šitová (organizátorka za 
osadní výbor Makov) - díky vzpomínce na nachozené kilometry jim zdejší rodák 
určitě zůstane v paměti.   

Ivana Pešková 
   
Pozn: knihu Táborský sochař Jan Vítězslav Dušek od Václava Šedivého je možno si 
zapůjčit v knihovně v Jistebnici a Makově, ke koupi je v Husitském muzeu i v Café 
baru ATELIER DUŠEK. 
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Ze života SEKSU 
 

Vážení čtenáři Jistebnického zpravodaje, 
 

po delší odmlce se hlásíme a chceme Vás obeznámit s akcemi, které se konaly 
v roce 2016 a které do budoucna plánujeme.  

Rok jsme započali výroční „Valnou hromadou“. Přizvaní generální sponzoři za 
město Jistebnice Mgr. Vladimír Mašek a za GS Technik Jistebnice paní Bohunka 
Dikanová a čestní členové našeho spolku se dostavili, za což všem velice děkujeme.  

Dále jsme, jako každý rok, pořádali masopustní průvod masek. Tentokrát padlo na 
datum 7.2. Jako spolek jsme převelice rádi, že jsme se dostali na počet 42 masek. 
Znamená to pro nás, že se naše snaha uchovat klasické české tradice daří. 

Dne 30.4. se uskutečnily hned dvě na sebe navazující akce. Začali jsme o půl šesté 
stavěním májky na náměstí. Po postavení se všichni přítomní přesunuli jako jeden 
velký lampionový průvod ke kostelu sv. Máří Magdalény, kde proběhlo upálení 
čarodějnice na postavené hranici. Celou noc pak nejmladší členové spolku chránili 
májku, aby nám ji nikdo z okolních vesnic neporazil. 

Ještě jsme se ani nevzpamatovali z pálení čarodějnic a už jsme se hopem hrnuli do 
další již tradiční akce pořádané naším spolkem. Už 4.6. nás totiž čekal „Dětský den“. 
Jako každý rok jsme dopoledne pilně pracovali na šesti stanovištích, aby byla ve 14 
hodin zcela připravena a děti mohly začít chodit, plnit úkoly, sbírat značky a dostávat 
odměny. Dětský den by rozhodně nebyl takový bez pomoci paní Hany Červené, která 
nám pomáhala jak s plánováním, přípravou, tak s uskutečněním celého Dětského dne, 
čehož si nesmírně vážíme a tímto jí také jako spolek děkujeme. 

Již další týden v neděli jsme se vydali na výjezdní zasedání do obce Hůrka. Sešli 
jsme se v 9 hodin dopoledne u kašny na náměstí a pokračovali na Hůrku na pozvání 
rodiny Kubecových. Jako každý rok se role hostitelů zhostili skvěle. 

Následující a zároveň rozhodně nejnáročnější, akcí je bezpochyby zdobení 
Vánočního stromu na náměstí, stavění Betlému a vytvoření pouliční výzdoby. 
Všichni jsou tímto srdečně zváni na slavnostní rozsvícení, jež bude probíhat 26. 11. 
od 17 hodin. 
 
22. 9. 2016          Jan Rukavička 
 

 

Inzerce 
 

PRODEJ DŘEVA 
 

Prodej palivového dřeva – 1 PLM – 700 Kč 
Brikety lisované 1 kg – 3,50 Kč 
Bukové štěpky 1 m³ – 500 Kč 

Kontakt: Jiří Alexa, Chlum č.p. 3, tel.: 724 009 956 
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Vážení spoluobčané, 
Okrašlovací spolek Jistebnice má za cíl mj. posilovat sounáležitost občanů 

s místem, kde žijí. Pro naplnění tohoto cíle hodláme v letním období příštího roku 
uspořádat výstavu s názvem„Oživená minulost – historie 

jistebnických domů a příběhy jejich obyvatel“.  

Nemáme v úmyslu získat od všech domů jejich kompletní 
historii a rodokmeny jejich obyvatel, chceme posbírat jednotlivé 
střípky z historie domů a osudů jejich obyvatel, těch, kteří tu žili i 
těch, kteří odešli jinam. Kolik jistebnických domů výstava 
postihne, bude záviset na vás, zda budete chtít či moci k jejímu 
uspořádání přispět.  

 Uvítáme jakékoli příspěvky, kterými budete chtít dům reprezentovat, např.: 

● Dokumentya předměty týkající se domů – fotografie či popis vzhledu domů 
v různých dobách,  

 způsobu jejich využívání – fotografie a popis stavebních úprav, obrazy, 
dokumenty,dalšílistiny, předměty denní potřeby. 

● Dokumenty a předměty týkající se obyvatel domů – informace o majitelích 
v průběhu času, o nájemnících, způsobu jejich obživy, předměty vztahující se ke 
způsobu obživy. 

● Zmizelé domy – dokumenty o domech, které již nestojí, fotografie, informace, 
srovnání tehdejšího vzhledu se současným. 

 
Pokud jsme vás inspirovali a napadá vás, s čím byste mohli na výstavu přispět, 

obracejte se na nás již od začátku podzimu, abychom včas zjistili, kolik by bylo 
vystavovaných materiálů. Řadu občanů chceme sami oslovit.  

 
Nabízíme pomoc při zpracování materiálů, naším nákladem pořídíme kopie listin a 

fotografií, které budou vystaveny namísto originálů, aby nedošlo k jejich 
zcizení,zajistíme řádné vrácení všech zapůjčených materiálů, případně vaši osobní 
účast při zpracování.V případě, že budete mít nějaké materiály v digitální podobě 
(fotografie či již naskenované dokumenty), lze je poslat na níže uvedené kontakty. 

 
 V této záležitosti se obracejte se svými příspěvky na tyto kontaktní osoby: 
Miroslav Kubec – mobil 736 612 672, e-mail mikujist@seznam.cz 
Jiřina Svobodová – mobil 774 948 735, e-mailsvobodovajir@centrum.cz 
Vanda Pincová – mobil 776 385 601, e-mailwandap@centrum.cz 
Okrašlovací spolek – e-mail okraslovak@seznam.cz 
 

Za Okrašlovací spolek Vanda Pincová, Jiřina Svobodová, Miroslav Kubec 
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Okrašlovací spolek Jistebnicevyhodnotil soutěž 
 
Jistebnický Krasoň 
 
a předal ceny vítězům. 
Na1.místě se umístili Věra a Milan Dlouhých za vzornou údržbu 

domu a zakomponování vodního prvku v předzahrádce.  
Na 2.místě Magda a Jiří Hlaváčkovi za každoroční bohatou květinovou výzdobu oken 
a vstupní partie domu. 

 
 

Na 3.místě Uhlířovi za zdařilou rekonstrukci dříve velmi zanedbaného domu.  
 
 
Gratulujeme vítězům, jsou příkladnými 
vzory pro své spoluobčany. 
 
 
Děkujeme všem, kteří přispěli svými 
podněty.  
 
 
Pozitivní i negativní návrhy i podrobná 
pravidla soutěže jsou na našich stránkách  
www.okraslovak.wbs.cz 
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Forbína informuje: Letošní podzim bude trochu jinačí… 

Minulé podzimy jsme zvali spřátelené ochotnické soubory. Pořád si stojíme za tím, 

že i ochotníci odjinud mají co nabídnout, nicméně letos přijedou profíci, konkrétně 

soubor Bodyvoiceband z Prahy se svým představením Café Bizarre.Jedná se o 

hudebně-divadelní inscenaci se šansony francouzskými, českými, 

německými…Pevně věříme, že jejich výkony (pěvecké, hudební, divadelní) Vás 

nenechají chladnými a odnesete si krásný zážitek, jako my před třemi měsíci. 

Zarezervujte si tedy v kalendářích datum 29.10., lístek můžete koupit od 1.10. u 

Hanky Hrazánkové v kadeřnictví (vždy v úterý a čtvrtek 8-10 a 13-18 hodin) za 150,-

, na místě pak bude lístek za 180,-.  

Vzhledem k tomu, že Forbína tentokrát žádné vánoční představení nepřipravuje, 

jedná se o letošní poslední divadlo…Neváhejte a přijďte!!!  

Těšíme se na Vás a přejeme krásný podzim 

Za Forbínu Zuzka Dlouhá 

 

 

Promítej i ty! 

 

Filmy z Jednoho světa u nás v Jistebnici! 

Zaujal nás projekt Promítej i ty!, díky kterému si může každý pustit zajímavé 

dokumenty u sebe doma, nebo je někde veřejně promítnout, popovídat si pak 

společně o tématu… 

Rozhodli jsme se zapojit a vybrali jsme film 10 miliard - co máte na talíři. 

„Jaký způsob produkce dokáže uživit rostoucí počet lidí na této planetě? Nestojí 

svět na rozhraní potravinové katastrofy? Film servíruje různorodé pohledy ze všech 

koutů světa, finální rozhodnutí je však na každém z nás: jaké jídlo si na svůj talíř 

sami vybereme?„ 

Režisér Valentin Thurn (autor úspěšného filmu Z popelnice do lednice), 102 min 

Více na https://www.promitejity.cz/detail-filmu/53-10-miliard-co-mate-na-taliri 

Na Vás je přijít 18.10. v 18 hodin do skautské klubovny, my zatopíme, čaj 

uvaříme, něco napečeme☺ 

Těšíme se na Vás 

Za realizační tým Zuzka Dlouhá 

 

 



Divadelní spolek Forbína 
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JIHOČESKÝ MTB POHÁR 2016 
www.jihoceskymtbpohar.cz 

 

V loňském roce vznikl z našeho podnětu a za naší velké podpory seriál závodů 
horských kol v oblasti jižní Čechy - Jihočeský MTB pohár. Hlavním důvodem bylo 
přiblížit závody na horských kolech všem - od těch nejmenších po nejstarší veterány, 
přilákat nejen sportovní týmy, ale hlavně děti a mládež a vlastně celé rodiny převážně 
z jižních Čech, ale i odjinud. Na těchto závodech nejspíš nebudou jezdit olympijští 
vítězové a mistři světa, ale určitě by se mělo závodit podle pravidel, v duchu 
olympijských ideálů, tak, aby se jednotlivé závody líbily a závodníci na nich utužili 
kamarádství a vzájemné vztahy.  

Nyní, po skončení druhého ročníku, již můžeme bilancovat. Celý letošní ročník 
byl realizován mimo jiné v rámci dotačního programu Jihočeského kraje - jižní 
Čechy olympijské a s finanční účastí Jihočeského svazu cyklistiky. Na všech 
letošních závodech Jihočeského MTB poháru se objevilo přes 2700 závodníků všech 
věkových kategorií, z toho přes 800 dětí. Z toho je vidět, že tato série závodů se již 
dostala do povědomí jihočeských sportovců, kteří takovýto projekt na jihu Čech vítají 
hlavně s ohledem na dostupnost jak dojezdovou, tak finanční.  

Všechny závody v sérii mají punc MTB závodů, přesto je každý jiný - svou 
délkou, obtížností, technickými pasážemi apod., ale každý z nich by měl mít 
nastavenou určitou úroveň zázemí pro závodníky (občerstvovací stanice, sociální 
zázemí v prostoru startu a cíle a další služby) tak, aby závodníci byli spokojeni a na 
tyto závody se rádi vraceli i v dalších letech. 
 
Závody: 
21.4. Galaxy CykloŠvec JF Autocentrum Ecomodula Písek 
- tradiční cyklistický závod dětí a mládeže v Písku, který se jezdí jako memoriál 
Luboše Kučery a v tombole se soutěží o hlavní cenu, kolo Galaxy. Na budování trati 
závodu se podílel mistr Evropy 2013 ve fourcrossu, Jakub Říha. Do programu byly 
zařazeny i soutěže pro děti ve spolupráci s Policií ČR a Hasiči města Písek, 
připraveno bylo i testování elektrokol a 
prezentace některých středních škol se sídlem v 
Písku. 
 
7.5. Galaxy CykloŠvec maraton Tálín 
- závod byl pro letošní rok zařazen hned do 3 
sériií - Jihočeský MTB pohár, Galaxy série a 
nově vzniklý Bike Cup. Překvapivě příjemné 
počasí bez bláta a deště umožnilo závodníkům 
vychutnat si trasu nádhernou přírodou 
Píseckých hor, včetně výšlapu na Velký 
Mehelník. 
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4.6. Apex-Bike maraton města Chýnov- všichni přítomní se mohli zúčastnit 
doprovodné soutěže Cyklomechoš, která prověřila jejich technickou zručnost a 
obratnost. Cílem bylo co nejrychleji vyjmout duši z pláště, vložit duši a nafoukat na 
tlak 3 bary. S hrdostí můžeme 
oznámit, že máme v týmu dva 
nejlepší cyklomechoše, kterými 
jsou: Václav KOPECKÝ a 
Jaroslav ŠITNER. Na závodní 
trati se všichni museli poprat 
s blátem, které ztěžovalo některé 
technické úseky a sjezdy. Přesto, 
že se po dojezdu do cíle spustil 
prudký déletrvající déšť, 
vychutnali jsme si vystoupení 
rockových kapel The Needs a 
Rathaus. 
18.6. MTB Prodoli Řečické okruhy 
- trasu závodu jak na krátké tak na dlouhé trati tvoří několik okruhů, což je pozitivně 
motivační pro většinu jezdců a z diváckého hlediska velmi populární. Tento závod 
byl pro letošek zvolen jako závod mistrovský, to znamená, že se soupeřilo o téměř 
dvojnásobný počet bodů do celkového konečného pořadí jednotlivců i týmů. 
17.7. MTB critérium Okolo Hradeb Písek 
- trasu závodu tvořil okruh centrem města Písek, který měřil cca 1500 m a převážnou 
část jeho povrchu pokrývala dlažba. V průběhu závodu několikrát zapršelo, takže 
mnozí závodníci bohužel na vlastní kůži poznali, jak kluzká je mokrá dlažba a 
následně jak je tvrdá. 
6.8. Vožický maraton 
- zázemí závodu, včetně závodu pro nejmenší děti, se 
odehrává v zámecké zahradě v Mladé Vožici, pro děti 
10 - 14  let byla vytyčená a pořadateli zajištěná 
samostatná 7 km trasa kolem Šelemberku 
20.8. TREK Jistebnický maraton - viz článek níže 
3.9. G.Benedikt soběslavský MTB maraton 
- stejně jako vloni i letos závěrečný závod série, který 
mnohdy znamenal těžké souboje o poslední potřebné 
body do celkového hodnocení. 
 
Slavnostní vyhlášení výsledků celé série pak proběhlo 
v kulturním domě v Jistebnici v pátek 9.9.2016. 
Ohodnoceni byli nejlepší jednotlivci v dětských i 
dospělých kategoriích, nejlepší týmy i tandemy. 
Obdrželi keramické poháry z dílny Vandy Pincové a 
věcné ceny.  
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Konečné celkové pořadí týmů: 
1. GS cyklo team Jistebnice A  5348 b. 
    (Z.Tomeček, I.Rybařík, L.Tomečková, P.Miňha, L.Bubla, F.Hadáček, R.Novák) 
2. Prodoli racing team   5255 b. 
3. Cykloklub Chýnov A   4947,5 b. 
4. Cyklo Atom cycling team   4763 b. 
5. Oceloví letci    4689,5 b. 
6. CBC Team     4466,5 b. 
7. GS cyklo team Jistebnice C  4241 b. 
   (N.Nováková, K.Nováková, P.Kubů, Jana Hořejší, K.Šafaříková, A.Florián ml., P.Šafařík) 
8. GS cyklo team Jistebnice B  4047,5 b. 
    (J.Šitner, P.Rybařík, T.Grym, V.Novák, J.Petr, Jiří Hořejší, P.Děd) 
9. Cykloklub Chýnov B   4013,5 b. 
10. G.Benedikt Švec cyklo team Želeč  3749 b. 
11. Bike team Vodňany   2699,5 b. 
12. Galaxy CykloŠvec   1653,5 b. 
13. DTRT     285 b. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Konečné celkové pořadí jednotlivci: 
Muži A: 19-29 let (140 závodníků)   Muži B: 30-39 let (221 závodníků) 
1. Ondřej Fišer (Cykloklub Chýnov) 524b.  1. Ivan RYBAŘÍK (Čistý sport) 640b.  
2. Ondra Stropnický (Prodoli racing team) 515b. 2. David Kníže (Prodoli racing team) 588b. 
3. Vojtěch Dvořák (CBC Team) 511b.  3. Zdeněk TOMEČEK 565b. 
-----       ----- 
7. David CAPOUCH 477b.    9. František HYNŠT 434b. 
8. Radek NOVÁK 450b.    138. Jozef DIKAN 57b. 
32. Radek STUDENOVSKÝ 160b. 
39. Petr DĚD 128b.     Muži D: 50-59 let (104 závodníků) 
53. Jaroslav ŠITNER 85b.    1. Ladislav Bubla (Milevsko L.R.T.) 580b. 
       2. Tomáš Raba (Prodoli racing team) 571b. 
Muži C: 40 – 49 let (228 závodníků)  3. Raimund Mařík (BS JOMA J.Hradec) 543b. 
1. Tomáš Jakeš (Prodoli racing team) 650b. ----- 
2. Libor Zavadil (Velo Dvořák)583b.  14. Pavel RYBAŘÍK 343b. 
3. Jan Benda (SK FIT Tábor) 561b.   42. František PLOCHA 105b. 
-----       63. Jiří SELNAR 71b. 
6.Petr MIŇHA 514b.      
12. František HADÁČEK 463b.   Muži E: 60 a více let (32 závodníků) 
20. Vladimír NOVÁK 412b.    1. Jan Ošmera (RoNaKoL Pravíkov) 488b. 
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31. Petr ŠAFAŘÍK 358b.    2. Miroslav Svoboda (KbelyCyclingTeam) 480b 
47. Roman KUBŮ 240b.    3. Antonín Florián (SK FIT Tábor) 473b. 
63. Filip Ryjáček (Apex-Bike Tábor) 142b. 
65. Slávek NĚMEČEK 139b.   Ženy Z: 19-29 let (25 závodnic) 
93. Václav KOPECKÝ 86b.    1. Veronika Nováková (Oceloví letci) 610b. 
129. Michal PODZIMEK 61b.   2. Vlaďka Křížová (Cykloklub Chýnov) 580b. 
       3. Eliška Hrušková (Prodoli racing team) 454b. 
Ženy H: 30 – 39 let (48 závodnic) 
1. Lucie TOMEČKOVÁ 576b.   Ženy F: 40 a více let (35 závodnic) 
2. Marta Štolcpartová (Cyklo Atom) 570b.  1. Anna Haselbauerová (G.Benedikt Švec) 503b 
3. Lenka Bacílková (Oceloví letci) 545b.  2. Lenka Mráčková (Cykloklub Chýnov) 448b. 
       3. Jana HOŘEJŠÍ 433b. 
Juniorky 15-18 let (15 závodnic)   ----- 
1. Michaela Navrkalová (CKK Znojmo) 488b. 12. Lenka KOPECKÁ 115b. 
2. Nikola NOVÁKOVÁ 468b. 
3. Klára ŠAFAŘÍKOVÁ 432b.   Junioři 15-18 let (78 závodníků) 
-----       1. Jaroslav ŠITNER 440b. 
4. Pavlína KUBŮ 424b.    2. Tadeáš GRYM 428b. 
5. Kristýna NOVÁKOVÁ 416b.   3. David Lukš (Cyklo Atom) 427b. 
15. Barbora MACHÁČKOVÁ 60b.   ----- 
       4. Jan PETR 396b. 
       5. Jiří HOŘEJŠÍ 389b. 
       14. Ondřej VAČLENA 220b. 
       46. Marek ZÍKA 55b. 
 
Konečné celkové pořadí dětí: 
Odrážedla dívky (32 závodnic):    Odrážedla chlapci (43 závodníků): 
2. Barbora TOMEČKOVÁ     3. Adam SVATOŠ 
4. Linda RYBAŘÍKOVÁ    4. Matyáš POLÁK 
 
Dívky do 6 let (41 závodnic):    Chlapci do 6 let (83 závodníků): 
4. Tereza TOMEČKOVÁ    5. Matěj TOMEČEK 
 
Dívky 7-9 let ( 42 závodnic):    Chlapci 7-9 let (86 závodníků): 
4. Zuzana MIŇHOVÁ    8. Tomáš RYBAŘÍK 
 
Mladší žákyně (30 závodnic):   Mladší žáci (63 závodníků): 
4. Klára FIALOVÁ     9. Štěpán HYNŠT  
 
Starší žákyně (13 závodnic):    Starší žáci (21 závodníků): 
5. Barbora MACHÁČKOVÁ    14. Ondřej NĚMEČEK 
9. Klára ŠAFAŘÍKOVÁ 
  
 

TREK JISTEBNICKÝ MARATON 
Jistebnickým svátkem cyklistiky by se dala nazvat předposlední srpnová 

sobota. Městečko se plní lidmi - na kole i bez něj. Sportoviště u rybníka Smolík 
ožívá, vládne tu pestrobarevná směsice stanů, aut, kol, lidí a zvuků. Pořadatelé ve 
světle zelených tričkách a reflexních vestách míří na svá předem určená stanoviště a 
úderem půl desáté zazní první startovní výstřel určený pro kategorii nejmenších 
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holčiček na odrážedlech, po nich následují chlapci, děti o něco starší a závody 
dětských kategorií uzavírají čtrnáctiletí.  

Dětské závody byly letos realizovány mimo jiné v rámci grantu Jihočeského 
kraje – podpora sportu. Na start se postavilo rekordních 127 dětí a každé z nich 
obdrželo drobnou věcnou cenu a koláč v cíli. Ti nejrychlejší pak byli slavnostně 
dekorováni nerezovou medailí ve tvaru pětilisté rožmberské růže, kterou má Město 
Jistebnice ve svém znaku, obdrželi věcnou cenu, diplom a velký koláč. Po celý den 
děti navíc mohly zdarma využít skákací hrad. 
Odrážedla dívky (8 závodnic):   Odrážedla chlapci (9 závodníků): 

6. Barbora Tomečková    2. Michal Povolný 
7. Valerie Maňáková     3. Adam Svatoš 
8. Linda Rybaříková     4. Antonín Pešek 
       8. Matyáš Polák 
Dívky do 6 let (18 závodnic):    9. Vojtěch Miňha 
3. Tereza Tomečková 
7. Ines Povolná     Chlapci do 6 let (24 závodníků): 

9. Leontýna Mrzenová    6. Jakub Hrazánek 
13. Nela Kouřimská     9. Ondřej Šmejkal 
17. Elena Rybaříková     11. Matěj Tomeček 
       18. Hynek Šmejkal 
Dívky 7-9 let (12 závodnic):    19. Jozef Dikan 
9. Zuzana Miňhová     23. Matěj Kubišta 
10. Soffia Huppertz     24. Vojtěch Votruba 
 
Mladší žákyně (8 závodnic):    Chlapci 7-9 let (19 závodníků): 

7. Klára Fialová     4. Filip Podzimek 
       12. Tomáš Rybařík 
Starší žákyně (5 závodníků):    13. Matyáš Nechvátal 
2. Barbora Macháčková    15. Radim Podzimek 
 
Mladší žáci (18 závodníků:)     Starší žáci (6 závodníků): 
1. Štěpán Hynšt     1. Ondřej Němeček 
 

Stejně jako vloni, i letos byl TREK 
Jistebnický maraton součástí Jihočeského 
MTB poháru a Galaxy série. Hlavní 
závod byl rozdělen na dvě trasy: trasa A 
měřila 44 km, s převýšením 1030 m a 
odstartovala z jistebnického náměstí v půl 
jedné, trasa B byla dlouhá 29 km, 
s převýšením 661 m a startovní výstřel 
zazněl ve 13 hodin. Každý rok se snažíme 
závodníky provést těmi nejhezčími kouty 
Jistebnické vrchoviny, samozřejmě nechybí výjezd na její nejvyšší vrchol – 
Javorovou skálu 723 m n./m a letos si závodníci mohli vychutnat výjezd na tři 
sjezdovky - na Hůrce, ve Smrkově a na Monínci, kde byla také vrchařská prémie, 
kterou vyhrál s velkým náskokem Ivan Rybařík. 
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Krátkou trasu absolvovalo 157 závodníků, na start dlouhé trasy se postavilo 
180 závodníků a mezi nimi i několik známých českých osobností - Radek Jaroš, 
český horolezec, který jako 15. na světě a jako první Čech vystoupil na všech 14 
vrcholů světových osmitisícovek bez použití kyslíku (Koruna Himaláje) a dále 
účastnice LOH z Ria, Lenka Antošová a Kristýna Fleissnerová, které ve dvojskifu na 
2 km obsadily celkově 10.místo, včetně jejich trenéra Josefa Lukše, který zároveň 
působí jako český reprezentační trenér veslování žen, juniorek a dorostenek. Před 
slavnostním vyhlášením vítězů pak se všemi těmito sportovci proběhl rozhovor, takže 
přihlížející se mohli i leccos zajímavého dozvědět.  

Vždy pět nejrychlejších závodníků z každé kategorie na obou trasách pak 
v rámci slavnostního vyhlašování vítězů vystoupilo na pódium, kde jim medaile a 
věcné ceny předával mimo jiné právě i Radek Jaroš. 

Soutěž rodinných týmů, kam se 
mohli přihlásit maximálně 4 rodinní 
příslušníci, z nichž minimálně jeden 
musel být mladší 15 let, vyhráli 
Navrkalovi (CKK Znojmo) ve složení 
Michal, Michaela, Nikola, na druhém 
místě skončili Tomečkovi ve složení 
Zdeněk, Terezka, Matěj, Barbora a 
bronzovou medaili si odnesli 
Rybaříkovi ve složení Ivan, Tomík, 
Elenka, Linda. 

Letošní maraton je úspěšně za námi, ale my už nyní začínáme pomalu  
přemýšlet nad tím, čím bychom  ho zase pro příští rok o trochu vylepšili. Zároveň 
chceme poděkovat všem, kteří nám jakkoliv pomohli s jeho přípravou či realizací, 
zejména bychom chtěli vyzdvihnout sponzory a partnery našeho závodu, kterými 
jsou: TREK, Město Jistebnice, GS Technik Jistebnice, SBD Milevsko, Společenství 
obcí Čertovo břemeno, Jihočeský kraj, Cyklo Tábor u Zemědělky, Čistý sport, 
Sportovní areál Monínec, Efaflex – CZ s.r.o., Uhlí Jambor, Mastr propagace, 
Inomech s.r.o., Kupkolo.cz, Hudy Tábor, Bikespace, Kola BSP Planá nad Lužnicí, 
Cyklo Atom, Prodoli Veselí nad Lužnicí, Birell, Pekařství Velíšek Kamenice nad 
Lipou, Apex - Bike Tábor, Sportovní klub rekreačního lyžování Hůrka, Český svaz 
rekreačního sportu, Agrozet. 
 
Výsledky trasy A: 
1.místo / 1.místo v kat.B - Ivan Rybařík (Čistý sport) 1:50,36 
4.místo / 2.místo v kat. B - Zdeněk Tomeček 1:54,06 
22.místo / 7.místo v kat. A - Radek Studenovský 2:03,23 
28.místo / 9.místo v kat.C  - Petr Miňha 2:07,54 
36.místo / 15.místo v kat.C - Jiří Šmejkal (Kola BSP Planá n. Luž.) 2:12,11 
37.místo / 16.místo v kat.C - Blahoslav Němeček 2:12,49 
39.místo / 10.místo v kat.B - František Hynšt 2:13,34 
43.místo / 15.místo v kat.A - David Capouch 2:15,08 
45.místo / 1.místo v kat.D - Ladislav Bubla (Milevsko L.R.T.) 2:15,16 
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52.místo / 19.místo v kat.C - Filip Ryjáček (Apex-Bike Tábor) 2:15,57 
92.místo / 27.místo v kat.B – Pavel Rybařík ml. (MTB Svijany Tábor) 2:28,37 
104.místo / 30.místo v kat.B - Jozef Dikan 2:35,12 
118.místo / 16.místo v kat.D - Jiří Selnar 2:42,39 
146.místo / 43.místo v kat.B - Jiří Novotný 3:02,11 
DNF Radek Novák 
 
Výsledky trasy B: 
1.místo / 1.místo v kat.M3 - Jaroslav Šitner 1:07,25 
2.místo / 2.místo v kat.M3 - Ondřej Vačlena 1:07,44 
9.místo / 4.místo v kat.M3 - Tadeáš Grym 1:10,27 
12.místo / 3.místo v kat.C - František Hadáček 1:11,16 
20.místo / 6.místo v kat.C - Michal Podzimek 1:13,54 
24.místo / 3.místo v kat.A - Petr Děd 1:14,54 
42.místo / 9.místo v kat.M3 - Jan Petr 1:20,22  
43.místo / 10.místo v kat.M3 - Martin Kotalík 1:20,46 
50.místo / 15.místo v kat.M3 - Jiří Hořejší 1:23,40 
53.místo / 3.místo v kat.Z3 - Nikola Nováková 1:24,11 
54.místo / 14.místo v kat.C - Vladimír Novák 1:24,18 
70.místo / 20.místo v kat.C - Václav Kopecký 1:27,28 
75.místo / 4.místo v kat.Z3 - Klára Šafaříková 1:29,17 
76.místo / 22.místo v kat.C - Petr Šafařík 1:29,19 
82.místo / 16.místo v kat.M3 - Martin Dušek 1:31,16 
84.místo / 25.místo v kat.C - Marian Kratochvíl 1:31,51 
88.místo / 5.místo v kat.F - Jana Hořejší 1:32,38 
94.místo / 11.místo v kat.B - Jean-Michel Malo 1:33,38 
102.místo / 5.místo v kat.Z3 - Kristýna Nováková 1:35,48 
105.místo / 6.místo v kat.Z3 - Pavlína Kubů 1:37,15 
115.místo / 7.místo v kat.Z3 - Barbora Macháčková 1:41,18 
126.místo / 15.místo v kat.D - Jaroslav Novák 1:44,40 
140.místo / 11.místo v kat.F – Lenka Kopecká 1:58,37 
 
 

CUNKOV 
Na novém asfaltovém povrchu, v novém termínu i čase, ale po staré trase, 

závodili již po šestačtyřicáté ti, kteří chtěli „vidět Bizona a pokořit Cunkov“. 
 Ve středu 27.7.2016 se v 18:15 h postavili na start v Sedlci v nadmořské výšce 
413 m n./m kadeti, muži nad 40 let a ženy, o 15 minut později pak junioři a muži do 
39 let. O cca 3,75 km dále jsme ve výšce 495 m n./m, začíná stoupání a s ním i první 
zatáčky. A právě tady se „začíná krájet chleba“. Doposud držel balík závodníků 
pohromadě, takže i slabší jedinci, kteří se umí schovat a držet tempo, neztrácejí ani 
síly ani potřebné vteřiny. Spolu se stoupající silnicí a tudíž i nadmořskou výškou však 
začíná nepřímo úměrně stoupat i tempo těch, kteří se tam nahoře, u vysílače nad 
Čertovým břemenem, v nadmořské výšce 720 m n./m, po absolvování 6 jakoby 
nekončících kilometrů, perou o medaile. 
 Šedesát závodníků na startu nás utvrdilo v tom, že i další ročník budeme 
plánovat na některou červencovou středu v podvečer. A budeme se těšit na ještě větší 
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skupinu domácích, tedy lidiček z Jistebnice a okolí. Vždyť není důležité vyhrát, ale 
zúčastnit se, a když máme za humny tak pěkný kopec, tak proč toho nevyužít. 

 

46. ročník cyklistického Závodu do vrchu CUNKOV 
       

Pořadí Pořadí kat. St.č. Příjmení, jméno Team Čas 

1 1. M4 242 KLABOUCH Petr Velo club Cirkl Č.Budějovice 15:59 

2 1. A 248 SMOLA Lukáš Galaxy CykloŠvec 16:17 

3 1. C 18 BENEŠ Martin CT Weber 16:19 

4 2. M4 257 ŠITNER Jaroslav GS cyklo team Jistebnice 16:29 

5 1. B 251 PLECHATA Radek Velo club Tábor 16:35 

6 2. C 28 JIŘIČKA Miroslav Cyklo Jiřička Č.Budějovice 16:39 

7 2. A 266 STUDENOVSKÝ Radek GS cyklo team Jistebnice 16:41 

8 3. A 237 ZÁSTAVA Pavel Bike Team Vodňany 16:48 

9 3. C 49 ZAVADIL Libor Velo Dvořák 16:49 

10 1. D 32 PECHOUŠ Miroslav SB Cyklo Olympia 16:56 

11 4. A 261 NOVÁK Radek GS cyklo team Jistebnice 16:59 

12 2. B 240 ZIKMUND Petr Cyklo team Weber 17:02 

13 4. C 48 JEHNĚ Václav Kola BSP Planá nad Lužnicí 17:03 

14 3. M4 260 VAČLENA Ondřej ČS Specialized Junior MTB Team 17:05 

15 5. C 24 ŠMEJKAL Jiří Kola BSP Planá nad Lužnicí 17:06 

16 5. A 250 VALENTA Michal Cyklo Jiřička Č.Budějovice 17:07 

17 3. B 255 PEJŠA Jiří Sedlec - Prčice 17:15 

18 6. A 249 GRAMBLIČKA Matouš Cyklo team Weber 17:32 

19 6. C 29 JURÁŇ Karel Diablo Sport Č.Krumlov 17:33 

20 4. B 254 ROTBAUER Tomáš Cyklo team Weber 17:34 

21 2. D 37 ROUČKA Ladislav SB Cyklo Olympia 17:40 

22 3. D 42 DVOŘÁK Josef Kola BSP Planá nad Lužnicí 17:42 

23 1. M3 47 GRYM Tadeáš GS cyklo team Jistebnice 17:45 

24 7. C 38 SOUČEK Jiří Cyklo Atom 17:47 

25 4. D 27 FEFERLE František Velo Club Cirkl Č.Budějovice 18:07 

26 7. A 246 VOBORA Ondřej Boom Kikker 18:22 

27 5. B 245 KUBÁLEK Filip Wall Club Cafe 18:23 

28 8. A 241 VLÁŠEK Josef Diablo Sport Č.Krumlov 18:26 

29 5. D 19 BUBLA Ladislav Milevsko L.R.T. 18:27 

30 8. C 33 ŠVADLENA Petr Velo club Tábor 18:29 

31 9. C 23 KRÁTKÝ Vladan Cyklo Jiřička Č.Budějovice 18:47 

32 10. C 15 ZOBAL Petr AC Křešice 18:51 

33 11. C 25 NOVÁK Vladimír GS cyklo team Jistebnice 18:52 

34 12. C 26 BÍLÝ Pavel Čenkov 19:00 

35 9. A 247 KUDLÁK Tomáš Bike Team Vodňany 19:07 

36 2. M3 35 RAČAN David AC MTB Čimelice 19:13 

37 13. C 243 BOUDA Jan Louňovice 19:21 

38 10. A 236 PETÁK Jakub Bike Team Vodňany 19:29 

39 14. C 44 KLOUB Martin Trauma CB 19:34 
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40 6. B 238 VOPAT Jan Diablo Sport Č.Krumlov 19:34 

41 11. A 258 HROCH Martin TJ Tatran Sedlčany 19:36 

42 7. B 244 CHEJN David Louňovice 19:54 

43 15. C 17 PLACHÝ Jan Cyklo Team Weber 20:08 

44 12. A 239 KASKA Václav CBC Team 20:14 

45 6. D 21 PELTAN Zdeněk Cyklo Jiřička Č.Budějovice 20:16 

46 4. M4 252 ŠMEJKAL Patrik Jakub Velo club Tábor 20:16 

47 16. C 41 ŠAFAŘÍK Petr GS cyklo team Jistebnice 20:18 

48 1. Z 20 MATLÁŠKOVÁ Jana Cyklo Jiřička Č.Budějovice 20:19 

49 1. E 14 VOPAT Jan st. Diablo Sport Č.Krumlov 20:33 

50 2. Z 13 BREHOVSKÁ Lenka Bike Team Vodňany 20:40 

51 3. Z 5 ZEMANOVÁ Zuzana CK RBB Invest J.Hradec 21:10 

52 2. E 34 ZLÁMALÍK Jaromír Cyklo Jiřička Č.Budějovice 21:37 

53 17. C 43 LINTNER Pavel G.Benedikt Švec cyklo team Želeč 21:53 

54 4. Z 30 ADÁMKOVÁ Dana Diablo Sport Č.Krumlov 22:00 

55 18. C 46 KUČERA Ondřej STS Chvojkovice Brod 22:12 

56 5. Z 31 DOROCKÁ Kristýna Diablo Sport Č.Krumlov 22:36 

57 6. Z 36 KOZÁKOVÁ Lucie CBC Team 22:40 

58 7. D 45 VALDAUF Radim Hluboká nad Vltavou 22:54 

59 3. M3 40 ŠAFAŘÍKOVÁ Klára GS cyklo team Jistebnice 22:59 

60 19. C 16 ŠKUTHAN Jaroslav České Budějovice 23:31 

 
 

ROCK POINT HORSKÁ VÝZVA 
Jedná se o 5 závodů v horském běhu, které se započítávají také do celkového pořadí 
seriálu, ale startovat lze i v jednotlivých závodech: 
Vybrat si můžete ze 3 vzdáleností:  
- Long - dlouhá trasa (60-75 km), časový limit dokončení 24 h, start v pátek 23:55 h, 

závodí dvojice (muži, ženy, mix) nebo dogtrekking (muž či žena se psem) 
- Half - střední trasa (30-40 km), časový limit dokončení 12 h, závodí jednotlivci 

nebo dogtrekking (muž či žena se psem) 
- Short - krátká trasa (10-20 km), časový limit 

dokončení 8 h, závodí jednotlivci nebo 
dogtrekking (muž či žena se psem) 

 
V rámci každého závodu zařazeného do 

seriálu je organizován také nesoutěžní Pochod 
s Mixitkou (5-10 km, s časovým limitem 
dokončení 8 h), který je určen široké veřejnosti a 
rodinám s dětmi. Každý pochod má kromě 
nevšedního zážitku z pohybu na horách také 
charitativní účel. Z každého startovného, které je 
v rámci pochodu uhrazeno, je odevzdáno vždy 
50% jednomu handicapovanému dítěti z regionu, 
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kde se pochod koná a částečně je tak podpořena jeho léčba či rehabilitace. 
 

Značení tratí je pouze informativní (značkovací červeno-bílou páskou a na 
nepřehledných úsecích reflexními cedulkami), závodníci mají povinnost trasu si 
dopředu sami nastudovat, protože značení bývá mnohdy strháno či přeznačeno. Na 
trase závodu jsou umístěny vždy 3 - 4 občerstvovací stanice, které zároveň slouží 
jako check point. 

Právě v kategorie Long bojovaly o co nejlepší umístění a často i samy se sebou 
naše dvě závodnice – Lucie Tomečková a Miroslava Deimová. 
20.-21.5.2016 - Krušné hory - Boží Dar: 66 km, 2077 m převýšení 
celkově 16.místo (89 dvojic závodníků), 2.místo v kategorii ženy 8:55,10 
10.-11.6.2016 - Beskydy - Trojanovice (Frenštát p.Radhoštěm): 67 km, 3263 m 
převýšení 
celkově 22.místo (103 dvojic závodníků), 1.místo v kategorii ženy 9:45,30 
15.-16.7.2016 - Jeseníky - Červenohorské sedlo: 67 km, 3062 m převýšení 
celkově 14.místo (116 dvojic závodníků), 1.místo v kategorii ženy 9:39,40 
19.-20.8.2016 - Šumava - Železná Ruda: 76 km, 2379 m převýšení 
celkově 10.místo (57 dvojic závodníků), 1.místo v kategorii 10:44,30 
23.-24.9.2016 - Krkonoše- Pec pod Sněžkou: 71 km, 2827 m převýšení 
celkově 17.místo (82 dvojic závodníků), 2.místo v kategorii ženy 10:38,52 

Slavnostní vyhlášení výsledků celé série proběhne 12.11.2016 v budově 
filozovické fakutly UK v Praze v rámci outdoorového festivalu Obzory a reportáže 
z jednotlivých závodů bylo možné sledovat i na programu televize Sport 5. 

(spsvd) 
 

 
ATLETIKA 

V letošním školním roce se nám podařilo ve spolupráci se Sokolem Jistebnice 
založit oddíl atletiky pro děti, takže v současné době mají žáci první až čtvrté třídy 
z Jistebnice a okolí možnost trénovat pod vedením zkušených trenérek z Tábora – 
Veroniky Nerudové a Miroslavy Deimové. Děti jsou rozděleny na dvě tréninkové 
skupiny dle věku: první + druhá třída tréninky ve středu 14:30 – 16 h a třetí + čtvrtá 
třída tréninky v úterý 15 – 16:30 h. Obě trenérky se rozhodly využívat, dokud počasí 
dovolí, sportoviště u rybníka Smolík (bývalý „smeťák = tam, kde bývá jistebnická 
pouť) a doskočiště na skok daleký za fotbalovým hřištěm, v zimních měsících budou 
s dětmi chodit do tělocvičny školy. 

První tréninky jsou již za námi, děti se seznámily s prvními atletickými 
pomůckami na hod (raketky, míčky s ocásky), běh a skok (měkké překážky, mety, 
štafetové kolíky) a vypadá to, že jsou spokojené s takto aktivně stráveným volným 
časem mezi svými kamarády. A o to jde především! 

Lucka Tomečková 
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Selská jízda 
 

Dne 10. 9. 2016 proběhla v Padařově Selská jízda tentokrát zaměřená na výstavu 
traktorů. Třicet nablýskaných strojů se představilo divákům spanilou jízdou, která 
byla zakončena před domem Alfonse Šťastného. 

Diváci měli možnost si prohlédnout vystavené traktory a diskutovat s jejich 
pyšnými majiteli. Nechyběla ani soutěž o největšího „Traktora sympaťáka“. Přesto 
konečnými vítězi byli všichni, kdo se k nám do Padařova přijeli podívat. Návštěvníci 
měli možnost ochutnat dobroty dle staročeských receptů a poslechnout si pěknou 
českou muziku. 

Bylo u nás 200 diváků a obdrželi jsme 138 platných hlasovacích lístků. Na prvním 
místě se  umístil pan Tomáš Vrchota  se strojem M C CORMIC 217 D, 2. místo - 
Marian Kratochvíl, stroj ZETOR 6748, 3. místo - Novák František, stroj ZETOR 35. 

Všem řidičům i návštěvníkům děkujeme a v Padařově příští rok opět na shledanou. 
Stáňa Kratochvílová, Pavla Nováková 
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Drahnětické manévry potřetí 

Další ročník Drahnětických 
manévrů se nesl opět v bojovně 
přátelském duchu, odměněna 
pohárkem něčeho dobrého, ale i tím 
vítězným, byla všechna družstva. 
Takže všichni zakusili svoji porci 
vítězství, Božejovické ženstvo vyhrálo 
sladkou odměnu – prvotřídní cukrářský 
výrobek – marcipánový dort v podobě 
hasičské helmy – cenu absolutního 
vítěze. Gratulujeme děvčata – jste 
jedničky.  

Tentokrát se zúčastnila kromě domácích a již zmíněných Božejovic také družstva 
Brtce a Nových Dvorů – vždy muži i ženy a samozřejmě i pěkně nadupané týmy dětí. 

Mezi fanoušky požárního sportu 
byli pan Mašek, starosta 
Jistebnice, pan Němeček, starosta 
okrsku SDH Jistebnice, pan 
Petržel, ředitel MŠ a ZŠ 
Jistebnice a paní Bastlová, 
místostarostka Tábora. 
Pořadatelé všem děkují za účast a 
doufají, že se jim soutěžení 
trochu jinak líbilo a rádi si to 
zopakují  někdy příště. 

(Drah.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z pamětní knihy Makova 
 

44 
 

Z historie Makova- 17. díl 
 

Zabrání pohraničí ČSR Německem 
Rok 1938 a v něm zvláště měsíce září a říjen byly pro náš národ dobou největšího 
ponížení a utrpení od světové války. Pod nátlakem čtyř velmocí Německa, Itálie, 
Anglie a Francie, prý, aby byl zachován v Evropě mír, byl náš národ přinucen na 
schůzi kancléře Hitlera a ministerských předsedů Musoliniho, Chamberleina a  
Daladiera v Mnichově dne 29. září 1938 postoupiti německé říši v době od 1. do 10. 
října 1938 převážně německým obyvatelstvem osídlená území ČSR. Ztráta tohoto 
území byla tím bolestnější, že nám byly Německem zabrány četné i ryze české kraje. 
Zabrání Těšínska a Javoriny Polskem 
A když bylo našemu národu nejhůře, přispěchalo si utrhnouti kus naší republiky 
slovanské Polsko. Vynutilo na čsl. vládě začátkem měsíce října odstoupení větší části 
Těšínského Slezska a Javoriny. 
Zabrání jižního Slovenska Maďarskem 
Slováci pak začátkem listopadu rozhodnutím Německa a Itálie na schůzi jejich 
zahraničních ministrů a zahraničního ministra československého a maďarského ve 
Vídni dne 4. listopadu 1938 museli postoupiti Maďarsku velikou část jižního 
Slovenska a Podkarpatské Rusi s městy Košicemi, Užhorodem a Mukačevem. 
Ztráty ČSR 
Tak byla ČSR ochuzena v Čechách a na Moravě o převážně průmyslové kraje, bohaté 
hnědouhelné doly a světové lázně a urvány tisícileté hranice české, Slovensko a 
Podkarpatská Rus pak byly oloupeny o nejúrodnější kraje a krásná města, 
vybudovaná velikými náklady za 20let trvání naší republiky. 
Při zabírání odstoupených krajů nebylo postupováno podle nynějšího národnostního 
stavu, ale podle nespravedlivého sčítání lidu za Rakouska v roce 1910. Tím připadlo 
Německu a Polsku mnoho osad a celých krajin s převážně anebo ryze českým 
obyvatelstvem a Maďarsku se Slováky a Rusíny. 
Celkové ztráty na území a obyvatelstvu činí v zemi České 19620 km²  a 2 638000 
obyvatel, Moravskoslezské 9880 km² a 1232000 obyvatel, na Slovensku a 
Podkarpatské Rusi 12088 km² a 1053000 obyvatel. 
Mimo hranice nové republiky Česko-Slovenské zůstává zabráním našeho území 
skoro 1 milion Čechů a přes 300 tisíc Slováků. 
Události vnitrostátní 
V této truchlivé době pro náš národ sběhly se u nás četné události celonárodního 
významu, z nichž uvádím jen: 
Mobilizace 
Dne 23. září, kdy se snad ještě nevědělo, že nás západní demokracie zradí, byla 
vyhlášena všeobecná mobilizace záložníků do 40 let, vozidel a koňstva. Z Makova 
narukovali: Vojtěch Šmejkal čp.2.  

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 4/2016 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

3. 10. – 7. 10. 2016 - Městská knihovna Jistebnice, Týden knihoven 

7. a 8. 10. 2016 – krajské a senátní volby, 14. a 15. 10. 2016 – senátní volby 2. kolo 

Sobota 15. 10. 2016, 12-21 hod. – Hospůdka Na Hradě, Rybí Hody  

Sobota 15. 10. 2016 – Poslední huštění - uzavírání cyklistické sezóny v dobovém 
oblečení, na dobových kolech, tentokrát v menším počtu - pouze pro velocipedisty z 
Jistebnice a blízkého okolí 

Úterý 18. 10. 2016 od 18:00 hod. skautská klubovna – v rámci projektu Promítej i ty 
zhlédnete film 10 miliard - co máte na talíři, režie Valentin Thurn 

Sobota 22. 10. 2016 – Cyklokros na Hůrce - Hůrecký Krpál- amatérský cyklokros v 
rámci TBC série, Krosový běh Hůrecký Krpál (hobby běh po stopách cyklokrosařů). 
Přijďte všichni, kdo nepojede, poběží a naopak :-) a nebo bude fandit - zvukové 
pomůcky s sebou! 

Sobota 29. 10. 2016 – Pálení vater na Staré Hoře 

Sobota 29. 10. 2016 od 19:30 hod. v KD Jistebnice - Bodyvoiceband a jejich Café 
Bizarre, hudebně-divadelní představení se šansony 

Čtvrtek 3. 11. 2016 – Městská knihovna Jistebnice, Večerní čtení pro ženy 

Neděle 20. 11. 2016  – Zabijačkové hody – Novákovy uzeniny z Českobudějovicka  
v Hostinci a penzionu U Rezků, více info na www.urezku.cz 

Sobota 26. 11. 2016 – Městská knihovna Jistebnice - Den pro dětskou knihu 

Sobota 26. 11. 2016 od 16:00 hod. – Vánoční trh a rozsvícení stromečku v Padařově 

Sobota 26. 11. 2016 od 17:00 hod. – Vánoční trh a rozsvícení vánočního stromu v 
Jistebnici 

Neděle 25. 12. 2016 – 18. ročník Vánočního turnaje v Křížové sedmě v Hostinci a 
penzionu U Rezků, více info na www.urezku.cz 

Neděle 25. 12. 2016 – KD Božejovice, Hrátky s čertem v podání božejovických 
ochotníků 

Čtvrtek 29. 12. 2016 - Pochod tří veteránů (18. ročník) 

Sobota 31. 12. 2016 – Silvestrovský běh na 6 km a 15 km, jistebnická koloběžka na 
15 km, dětské závody 

Neděle 1. 1. 2017 – Novoroční namáčení 

Sobota 14. 1. 2017 – Hasičský bál v Božejovicích, hrají Andělé 
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Akce okrašlovacího spolku pro Nadějkov a okolí 

Sobota 15. 10. 2016 od 13 do 17 hod.MOŠTOVÁNÍ A DÝŇOVÁNÍ NAFARSKÉ 

(moštujeme pro širokou veřejnost, je nutné mít dostatek vlastních nádob, cena           
7 Kč/litr moštu), doprovodný program pro děti: dlabání a zdobení dýní 

Středa 26. 10. 2016 od 17 do 19 hod. KERAMIKA V ŘEMESLNÉ DÍLNĚ pro děti 
i dospělé, (děti předškolního věku chodí v doprovodu dospěláka), s sebou: přezuvky, 
pracovní oděv, pití a sváča 

Sobota 29. 10. 2016 od 13 do 17 hod.MOŠTOVÁNÍ NA FARSKÉ 

Sobota 5. 11. 2016 cca od 19 do 20.30 hod. VLČÍ MÁK V ŘEMESLNÉ DÍLNĚ, 
výroba brože na „Den válečných veteránů“ pro děti od 7 let a dospělé, materiál 
zajištěn, s sebou: přezuvky 

Sobota 26. 11. 2016 od 17 do 19 hod. KERAMIKA V ŘEMESLNÉ DÍLNĚ 

Sobota 12. 11. 2016 cca od 16.30 hod.SVATOMARTINSKÁ SLAVNOST, začátek 
na Farské zahradě 

Neděle 18. 12. 2016 od 10 do 12 hod. KERAMIKA V ŘEMESLNÉ DÍLNĚ 

Neděle 18. 12. 2016 odpoledneVÁNOČNÍ PŘÍBĚH, divadelní představení pro 
všechny v podání Víti Marčíka ml. 

Změna programu možná! Sledujte informační zdroje: www.okraslovaci-spolek 

 

 

 

Vítáme Vás mezi námi 

Raulímová Nathalie, Božejovice 

Honzíková Eliška, Padařov 

Benáková Charlotta, Hodkov 

Bendová Ema, Chlum         

Vályi Magdaléna, Drahnětice 

Hrazánková Barbora, Jistebnice 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

 Životní jubilea oslavili v dubnu,  

květnu, červnu, červenci, srpnu a září 2016                                                                                   

                                                                                                                                                              

70 let                                                                  75 let 

 
Nováková Alena, Orlov                                     Martínek Stanislav, Ostrý        
Nováková Marie, Podol                                    Novotný Antonín, Křivošín         
Jelínková Ivanka, Jistebnice                           Kratochvílová Jana, Jistebnice     
Bartoňová Jitka, Božejovice                            Benda Stanislav, Pohoří 
Novotná Božena, Božejovice                           Hillermann Manfred, Jistebnice 
Dušková Jaroslava, Orlov                              Vyrut Václav, Padařov 
Hillermannová Jaroslava, Jistebnice          Čítková Jiřina, Makov 
Pacner Zdeněk, Jistebnice                               Bartoňová Jaroslava, Jistebnice 
Škoda Zdeněk, Nehonín                                   Slabová Marie, Božejovice 
Novák František, Padařov                              Bendová Marie, Pohoří    
Buchtele  Václav, Drahnětice  
Novák Jaromír, Jistebnice 

80 let                                                                 85 let      
 
Jahodová Anna, Jistebnice                              Malá Jarmila, Křivošín 
Kafková Jiřina, Božejovice                              Máchová Marie, Jistebnice 
Tloušť Vladimír, Jistebnice                             Bartoň Zdeněk, Božejovice 
Kroužil Miroslav, Božejovice 
Bartoňová Marie, Ostrý 
Prinzová Marie, Jistebnice 
 
90 let                                                                91 let   
 
Vosáhlová Zdeňka, Jistebnice                         Šmejkal František, Makov 
Loužecká Anastázie, Jistebnice                      Barešová Marie, Cunkov          
Šmejkalová Růžena, Drahnětice 
 

94 let 
 

Sklenářová Božena, Jistebnice 
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MINI JÓGA aneb DOBRÉ RÁNO, 
SLUNÍČKO 

 
Kroužek jógy pro děti 4 - 6 let (popř. individuální domluva) 

 

Každý čtvrtek 15:30 - 16:00 h v tělocvičně Základní školy v Jistebnici. 
Začínáme 6.10.2016 - 1. hodina na vyzkoušení zdarma, 

- začít lze kdykoliv i v průběhu roku 
 

Cena za pololetí:Kč 300,- (říjen - leden) 
Každou hodinu děti obdrží kartičku s vyobrazením jógové pozice - ásány. 
Pokud budete mít zájem, vyzvednu Vaše dítě ze školky, zajistím doprovod 

do tělocvičny a po skončení si Vaše dítě vyzvednete před tělocvičnou. 
 

S sebou: 
- pohodlné oblečení na cvičení 
- pití dle potřeby dítěte 
- podložky zapůjčím dětem já 
 

Co se děti jógou naučí a 
získají? 
- správnou techniku dýchání 
- správné držení těla 
- lepší rovnováhu 
- básničky a jógové ásany 
(pozice) 
- posílí a protáhnou svaly 
- chvilku se uvolnit a relaxovat - soustředit se sám na sebe 
- úpravu drobných tělesných i psychických nevyvážeností 
a přitom se pobaví s kamarády a zažijí spoustu legrace :-) 
 

Na všechny se těší 
Bc. Lucie Tomečková 

Instruktor I.tř. ACI-ČASPV Praha 
Kontakt: tel. 731402942, e-mail: Tomeckova.Lu@seznam.cz 
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AATTLLEETTIIKKAA  PPRROO  DDĚĚTTII  
běhej, skákej, házej rád.... 
atletem se můžeš stát !!! 

 

SOKOL JISTEBNICE – ODDÍL ATLETIKY 
 

Pro žáky 1. a 2. tříd: Pro žáky 3. a 4. tříd: 

Každou STŘEDU 14:30 – 16:00 hod. 
kromě školních prázdnin a svátků 

Každé ÚTERÝ 15:00 – 16:30 hod. 
kromě školních prázdnin a svátků 

Trenérka: Veronika Nerudová 
tel.: 723930979 

Trenérka: Miroslava Deimová 
tel. 724750931 

Sraz: na místě nebo trenérka 
vyzvedává děti ve školní družině 

Sraz: na místě nebo trenérka 
vyzvedává děti ve 14:45 hod. na 
náměstí u kašny 

 
Cena: Kč 800,- za pololetí zahrnuje služby trenérky, poplatky za pronájem 

tělocvičny, pojištění dětí proti úrazu. 
 

Sportoviště u rybníka Smolík („starý smeťák“ = tam, kde bývá jistebnická 
pouť), v zimních měsících či v případě špatného počasí v tělocvičně školy. 

 

 

CVIČENÍ V BAČKORKÁCH 
Zveme všechny rodiče a děti od miminek do předškolního věku na 

pravidelné středeční „cvičení v bačkorkách“ ☺ 
Přijďte s dětmi mezi 

děti, zaběhat si a zacvičit 
při básničkách a písničkách. 
Cvičíme vždy ve středu 
(mimo prázdniny) od 16:00 
v tělocvičně Základní školy 
Jistebnice.  

 
Za maminy ☺  
Miňhová Petra, 

  tel.: 776 756 620  
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Projekt ELEKTROWINu „Jsem zpět“ se úspěšně rozběhl 

Stále větší obrátky nabírá projekt „ Jsem zpět“, který připravil a uvedl do provozu 

kolektivní systém pro sběr a recyklaci starých spotřebičů ELEKTROWIN. Jeho 

pilotní fáze začala na sklonku roku 2014. 

Jde o spotřebiče, jichž se lidé chtějí zbavit, protože je už nepotřebují. Ať už 

z důvodu jejich náhrady za nejmodernější typy nebo se například po stěhování již 

nehodí, i když jsou stále funkční a mohly by potřebným sloužit i dále.  

Na tuto možnost pamatuje i zákon o odpadech, kde se hovoří o „opětovném 

použití“. To ale dlouho zůstávalo jen teorií, zejména z důvodu nákladů na technické 

přezkoušení nezávadnosti daného elektrozařízení tak, aby výrobek odpovídal při 

předání novému majiteli všem legislativním požadavkům. Do praxe ji začal zavádět 

právě ELEKTROWIN. Projekt dostal jméno „Jsem zpět“ a podrobnosti o něm 

můžete získat na jeho internetových stránkách www.jsemzpet.cz. 

„Nově jsme na webové stránky www.jsemzpet.cz umístili formulář, přes který si 

lidé mohou prověřit, zda jejich spotřebič vyhovuje kritériím pro zapojení do projektu. 

Pokud zjistí, že vyhovuje, mohou jej přímo nabídnout k opětovnému použití a my si 

pro něj přijedeme rovnou k nim domů“ popisuje nynější etapu vedoucí zákaznického 

oddělení ELEKTROWIN a.s. Jan Marxt. 

Prvním krokem bylo 

vytvoření sítě míst 

zpětného odběru, do 

kterých je možné speciálně 

odevzdávat i spotřebiče, o 

kterých si jejich majitel 

myslí, že je možné je ještě 

dále používat. Pomohli ji 

vytvořit autorizovaní 

servisní gestoři, kteří jsou 

viditelně označeni jako 

místa zpětného odběru a 

přípravy elektrozařízení 

k opětovnému použití. Ti na základě stanovených kritérií vybírají vhodné spotřebiče, 

které ještě mohou posloužit svému původnímu účelu, provedou na nich případné 

drobné opravy a garantují, že budou dále bezpečně fungovat. 

Patronátu nad projektem se ujal spisovatel Michal Viewegh, jenž návrat do života 

zažil na vlastní kůži. Svou zkušenost s návratem zpět do života Michal Viewegh 

komentuje:„I já jsem byl vlastně ‚opraven‘ a díky tomu jsem zpět, proto projekt 

smysluplného navracení spotřebičů těm, kteří je potřebují, podporuji.“  Před časem 

mu praskla aorta, což přežije jen jeden z deseti lidí. 

ELEKTROWIN nabízí tyto darované spotřebiče k bezplatnému užívání 

neziskovým organizacím, které se věnují obecně prospěšné činnosti. První, kdo tuto 

nabídku využil, byl Fond ohrožených dětí.  


